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Politiniai susikompromitavus
Darbo federacija, artinan-

Washington .Prohibicijos 
departamentas pernai išlei­
do 9 milionus dolariu, o pa­
baudoms iškolektaves .netoli 
6 milionus.

PIRMA LIETUVOS TEISME 
RYLA DEL KARIKATŪROS

žvėrių kailių sumoje S^mi- 
•ionu dolariu. iv

tai užmoka 75 nuošimčius 
pinigais, o likusius pinigus 
už 10 mėnesių.

-• N--—

tus met. Kelmės ir Kražių, o advokatas Z. Toliušis. Eksper- 
, ką Die nuomonė buvo įvairi: kan.

Mich., III., 
Ohio valstijose 44,307. 
kituose Amerikos kra-

PA VARGELIŲ DVASIOJ 
PARTIJA

mažėjo dėka energingam vietos ’ tarimę nusprendė piniginę bau- REKORDAI 
policijos nuovado padėjėjus, ku snię panaikinti ir palikti areš-

E2ERĖNUOSE GIMĖ 
MUSSOLINI

šįmet Tytavėnų. Matote, l 
vo žmonės daro! Atėjus rinki­
mams, nebalsuokite už juos į 
seimą. Valstietis.

se 48,594, o Wis 
Ind., ir

Pinigus 
viršaitis 

ir kožnas į savo

LONDON, Sausio 26 d. — Italai ir anglai susitaikė 
apie karo skolų atmokė j imą. Sakoma, kad italai turės 
mokėti po 27 milionus dolariu kasmet per 62 metu.

Maskva. Amerikonų E- 
tington kailių firma pasira­
šė su sovietais kontraktą,

liuosuota.
Tai A. Vilimo (Seimo atsto­

vo) šventieji žmonės; praei-

Washington. Matyt, kad 
senatis sutiks Ameriką pri­
jungti prie Tarptautinio 
Teismo, b?"t nep rile is stoti į 
Tautų Sąjungą.

EmigracijaLietuvos

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

Maskva. Atsiradus dau-j Detroit. Fordo fabrikas iš 
geliui šunų ir vilkų pradėjo. siuntė Sovietai Rusijon 10,- 
plėstis apriejimo liga, nuo 000 naujų traktorių. Soyie- 
kurios apsirgo jau penkios 
ypatos.

liams šinas 25-iais nuošim­
čiais pigiau negu ameriko- ment unijos lokalas 41 iš- 
nai. Mat, anglai yra įkėlę i šaukė streiką 4,500 savo dar 
gumos kainas . J bininkų. .. ®
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Caro Indai 
Ant Pardavimo

Leningrad. Sovietų valdžia 
siūlo caro indų setą, padarytą 
iš tyriausio krištolo/ ir vertą 
$50,000. Mažiausias vyno stik- 
lukas vertas $15.

“VIENYS®'' TAMSUMĄ
IšBLAšKO-Iš VAIKO;
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ
AMERIKOJ PALAIKO
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Italai Sutinka Mokėti Anglams Kasmet per 62 
Metu po 27 Milionus Dolariu Karo Skolų 
Atmokė jimui. —

NEW YORKE PRASIDĖJO BYLA 60 BUTLE­
GERIŲ PRIKLAUSIUSIŲ DIDŽIAUSIAI 
BUTLEGERIŲ KORPORACIJAI AME­
RIKOJE

PHILADELPHIA, Sausio 27 d. — Ir vėl angliakasių 
derybos su savininkais priėjo liepto galą: ir vis tuo pačiu 
arbitracijos klausiniu. Kitais klausiniais gal ir susitaiky­
tų, bet darbininkai nenori arbitracijos, kurią skaito užsi- 
dėjimu vergijos, o savininkai būtinai nori arbitracijos. 

_ kad išvengus streikų ateity. Scrantono “Times” redakto­
riaus planas tapo savininkų atmestas. Dabar konferenci- 
josi>irmininkas Markle bandys siūlyti savo pataisytą pla­
ną, kurį angliakasiai atmetė laike derybų New Yorke. 
Bet viltys į taiką labai menkos ir iš šios konferencijos...

NEW YORK, Sausio 26 d. — Grand Jury gavo bylą 
didžiausio butlegerių sindikato, kurio vadas buvo turtuo­
lis sportininkas. Dwyer. Kartu su juo patraukta atsako­
mybėn 60 ypatų, tarp jų vienas degtinės pardavėjas Ka­
nadoje, kitas Londone, trylika prohibicijos laivyno sargų 
ir vienas eroplanų lakūnas. Vieni iš suokalbininkų sėdi 
kalėjime, o apie 30 paleisti uo -?268;000 belos. - - , .______

35 Metų Moteris 
Turi 17 Vaiku

Pritaria įsileidimui 
Nepiliečių Kareivių

New Rochelle, N
Ursienė čia pagimdė septynioli 
ktą kūdikį. Ji turi tik 35 me­
tus. Dešimts mergaičių ir vie­
nas vaikas vienok tik gyvi ir 
dabar gimęs sūnus.

Philadelphia. Tūlas Gr i d 1 ey 
kuris pasimirė Hahneman li- 
gonbūty, palikdamas turto $1,- 
248, sūnui testamentu paliko 
tik $5 ir “visą platųjį pasau­
lį, kuriame gali pasidaryti sau 
pragyvenimą.” Kitus gi pinigus 
paliko tolimai giminei.

Philadelphia. Angįrakasių 
ir savininkų konferencijoje 
savininkai vėl nesutiko įsi­
leisti laikraščių korespon­
dentų. Jie matyt nenori vie­
šumos.

Pskov. ŠianM? rusų mieste’ 
lx>lševikai pradėjo įvesti 
“Fordo metodus” fabrikus 
varyti ir dailininkus pri­
versti smarkiau dirbti. ‘ j

Brussels. Kįrdinoky^ler- 
cier i kapus palydėjo 100,- 
(XX) minia žmonių. Ji laido­
jo valstybė. ..

Paris. Mussolini nori, kad
Italija ir Franci ja sudarytų 
vieną bloką ir gyventų kaip šoferis patrauktas teisman 
“seserys.” * - ' ikad išmainęs Victrolą ant

----- — j Edisono mašinos, paskui ne-
London. Sakoma, kad an- j sumokėjo pirkliui $190.

Du Laivai Pagauti 
Ant Jūrų Audrose.

Washington. Prezidentas Coo 
lidge pritaria įleidimui į Ame­
riką tų nepiliečių kareivių, ku­
rie tarnavo kariumenėje karo 
metu, bet grįžo į Europą ir ten 
apsigyveno, bet dabar nori grį­
žti Amerikon. Kongresas 
gavęs biliu tuo reikalu.

Sulyg žydų žinių iš Lietuvos 
1924 metais emigravo 3,053 
ypatos, iš kurių 2,027 buvo žy­
dai, o 1,026 ne žydai. Reiškia, 
žydų emigrantų skaičius siekė 
66 nuošimčius viso išeivių skai 
čiaus. Didžiuma žydų atvyko 
Amerikon Palestinon ir Pietų 
Afrikon, o didžiuma lietuvių 
išvyko Argentinon.

SVARBU! Temykif, skaitykit ir kitiem Pasakykit

Pradžia lygiai 8:J5 vai. vakare.

BROOKLYN ACADEMY OF MUSIC HALL 
Lafayette ir Flatbash Avenaes, B’hlyn.

ARTISTO JUOZO BABRAVIČIAUS

IŠLEISTUVIŲ KONCERTAS

Bus Nedėlio i, Sausio 31 d., 1926

Tikietai gaunami “Vienybėje” ir pas Biznierius

Tytuvėnai, Raseinių apskrJ Iš tų krikštynų kai kurie li-
(“V-bės” kor.) — Vaisė. Vai- ko labai patenkinti ir skirstėsi 
dyba sugriešijb, darant apskri- namo gerame ūpe. Bet ar už­
ties reviziją rasta daugel trū- teks jiems to ūpo sulaukti, kol 
kūmų; paimti iš žmonių že-jEžerėnų “Mussolini” atliks 
mės mokesniai .neįnešti į ban-j krikšto tėvų uždėtą jam pa­
ką; kitos pajamos netraukia-! reigą. Aitis.
mos į knygas; knygų lapai iš-; 
plėšyti; už įmokėtus pinigus! 
žmonėms kvitos nevisiems bu­
vo duodamos; žodžiu, didžiau­
sia betvarkė atrasta, 
visj ėmė: iždininkas.

š. m. gruodžio m. 3 d. Ma- 
riampplės Apygardos Teisme 
buvo nagrinėjama “Dzūku Bi- 

■kišenės iždą dėjo. zūno” redaktoriaus V. Misiū-
Padarius tardymą, buvo ate- no byla sulyg jo apeliacijos. V.

Misiūnas Alytaus II taikos tei 
sėjo buvo nubaustas už padė­
tą minėto laikraštėlio viršely­
je karikatūrą, vaizduojančią 
prabaščių, mėgstantį išgerti, 
kortuoti ir kitus gerus daiktus 
ir nemylintį šviesos. Toj kari­
katūroj policija įžiūrėjo kry- 

į žiaus įžeidimą ir redaktorių ap

jęs klebonas su kryžių ir siek­
dino viršaitį, sakydamas. kaJ; 
daugiau nevogtų.

Bet velnias ne taip baisus, i 
kaip jį piešia. Viršaitis Rusec-j 
kis tik 3,000 litukų tepagįem-! 
žė; ižd. Stasius iki 5.000 lit.;' 
sekretorius ir nedaugiau; ir vi- * 
si veršio pinigai; o karklas kai: 
palinko, tuoj aus visos ožkos su skundė taikos teisėjui, kuris V. 
lipo; o jiems tik nusispjauti; Misiūną nubaudė vienu mene-, 
toki suma tokius ūkius turint.‘s;u arešto ir 200'litų piniginės

\ alsč. V-ba išrinktą kita; se pabaudos. V. Misiūnas padavė į 
roji po kaucija iki teismo pa- Apygardos Teismui apeliaciją

Ap. Teismas pakvietė eksper­
tus. kanauninką Laukaitį ir ma 
kyt. Pautienių. Gynė prisiek.

M ARI AM POLES BLAIVYBEI 
“KAPUT.”

Mariampolė. - Kai kurie Ma 
riampolės kunigai susidėję su 
karčiamninkais įsteigė taip va­
dinamą “blaivybę,” kuri steigė 
karčiamas, bufetus, degtinės 
sandėlius ir tt. “Blaivybė” pla­
tinasi drauge su degtine, ne­
mažą šmugelninkams pelną 
nešdama. Du kunigai Drauge­
lis ir Steponaitis i Ameriką iš­
bėgo. Blaivybė liko likimo bau­
smei. Ir ta bausmė ant jos gal­
vos nukrito: už nesumokėjimą 
savivaldybei 13,000 litų mokes­
čio, tapo blaivybės smuklėms 
uždėta areštas, kuris “blaivy­
bę” prie liepto galo privedė, 
^lūkesčiai neužmokėti, degtinė 
areštuota, o išvažiavusieji į A- 
meriką kunigėliai dolariu ne­
siunčia ir tiek, kad sustiprinus 
blaivybės reikalus. Eskulapas

L

Sukapojęs Merginą
Philadelphia. Po ilgų klau­

sinėjimų. kiropraktas Marshall 
prisipažino nužudęs 34 metui 
Oną Dietrich, kurios sukapotas: 
kūnas buvo rastas netoli Me-; 
dia, Pa. Kaip jis pasakoja, tai, 
mergina, su kuria pasižįsta nuo; 
1917 metų ir su kuria mylėjosi, 
nors pats buvo vedęs ir turi 13 
metų dukterį, pradėjo perdaug 
iš jo pinigų reikalauti del išė­
jimų po kabaretus ir šokius. 
Ji atėjusi į jo ofisą pradėjusi 
šūkauti, kad praneš jo pačiai r . .......TZ. ,, ;ant mėtomu laivų, visi laukia, apie jo romansą. Kiropraktas, • 1
bijodamas triukšmo, ėmęs ją 
smaugti, o pasmaugęs, paskui 
supjaustė kūną ir dalimis iš­
mėtė po laukus.

Bet policija netiki To pasa­
kai. Jis negalėjęs merginą nu­
žudyti del pinigų, kadangi pats 
sako jai davęs tik $65. Brolis 

į merginos sako, kad daktaras 
atliko savo piktą darbą iš pa­
vydo, kad mergina žadėjo jį 
apleisti. x

Kiroprakto pati, išgirdusi vy 
ro prisipažinimą, apleido jo na 
mus su duktė ir motina ir pa­
reiškė, kad daugiau nenorinti 
jo matyti. Pati pasakoja, kad 
ji senai nužvelgus vyrą vedant 
“dubeltavą gyvenimą”, bet jam 
priminus tai. jis pradėdavo šne 
keti, kad ji pavydi, ir taip 
liau.

New York. Atlantiko jūroje 
antra diena siaučia smarkios 

’ audros, kurios pagavę blaško 
i du anglų krovinių laivu, ant 
ikurių yra apie 60 žmonių. Ka­
pitonas laivo “Roosevelt” ku­
riuo pernai važiavo “Vienybės” 
ekskursija, bandė pagelbė^Lpu- 
kelti žmones nuo blaškomų lai­
vų, bet, netekęs dvejų jūrinin­
kų, turėjo liautis. Vokiečių lai­
vui Bremen pavyko nukelti še­
ši jūrininkai. Kiti gi dar tūno

Prieš kelis mėnesius Kaune 
buvo pasirodęs jaunas vyras, 
iš pradžių pasisakęs esąs mal­
kų pirklys ir tokiu būdu ap­
gavęs daug kepėjų, žadėdamas 
pristatyti jiems pigių malką ir 
gaudamas už tai rankpinigių, 
bet malkų nepristatydamas. 
Jis tuomet buvo areštuotas ir 
vėliau paleistas. Per kurį lai­
ką jis vėl apgavo jauną mer­
giną, pasisakydamas esąs A- 
merikos kongreso nario sekre­
torius ir galįs be kvotos nusiu­
sti ją Amerikon. Panelė buvo 
davusi jam 1,000 litų rankpi­
nigių, bet sukčius staiga dingo. 
Per kelias dienas jis buvo su- 

; imtas ir pasirodė esąs Latvi­
jos pilietis Levinas. Jisai at­
sėdėjais mėnesius*Kauno ka­
lėjime ir Kauno miesto ir aps-. 

,T , , _ .kr i ties viršininko įsakymu jisai
mu neturėjo Valstybes Gynė- -iomis dienomis tapo iJsiQstas 
jas, neatremdamas p. Toliu-Lietuvos. 
šio įrodymų, kaltinimą palaike,’ 
bet bausmę prašė sumažinti.

su" A p. Teismas savo ilgam pasi-

Laukaitis leidosi valst. gynėjo 
rolėn, bet teismui perspėjus 
tik pabrėžė dvasiški jos įžeidi­
mą. ir visai ne vietoj sulygino 
dvasiški ją su Lietuvos kariu- 
mene. (Mat, kaip apie save ma­
no!). Pautienius kryžiaus įžei­
dimo nerado. P. Toliušis savo

Debeikiai, Utenos apskr. (“V 
-bes” kor.) — Miestukas nedi­
delis, bet Debeikiečiuos žemė 
gera; yra gana pasiturinčių ū- 
Kinmkų. šiais metais labai su- dalboje įrodė karikatūros reik- 
kruto skirstytis į vienkiemius, fcurj turėjo tikslo pašie-; 
steigia pienines; vieną įsteigė Vjen blogas gyvenimo puses 
Aknistų dvare, paskiau skyrių ^ajp visas laikraštėlio turi- 
atidenge Untupių Kaime. nyS taip ir pati karikatūra nie-

Tik gaila, kad debeikiečiai bendro su tikybos pajuoki- 
labai mažai laikraščių skaito;! • -----
net ir organizacijos, k. t. Pava- . - — "
sario kuopa, nei vienas narys ^jo irodvmu. kaltinima nalaikė. 
neišsirašo savo organo.

Girtuokliavimas žymiai

kad audra kiek aptiltų idant 
galima būtų pagelbą pasiusti.

Laivo “Roosevelt” kapitonas 
plaukioja aplink 40 pėdų di- 

;dumo bangų blaškomą laivą 
Antinoe, ant kurio yra 30 jūri­
ninkų. Jis sako sto^s ten. kol 
laivas arba paskęs, arba pa­
vyks išgelbėti. Bremen gi ban­
do gelbėti Laristan.

Į New Yorko uostą atvyko ke 
turi keleiviniai laivai, kurie per| 
plaukė audrą. Jie visi pavėlavę 
po 48 valandas. Per jūras dar 
pūškuoja po 9 ir 11 mylių į 

. valandą, nes greitesnis plauki­
mas galįs pažeisti keleivius, lai 
vai Leviathan, Columbus, 
France ir Aquitania.

ris, blaivybę mylėdamas ir De- 
beikiečius blaivesniais paliko.

Taipgi turim gerą kleboną, 
kuris ne tik ką nedraudžia 
laikraščių skaityti, bet dar ra­
gina žmonės prie.skaitymo.

J. Gogeliu.

tą. V. Misiūnas padavė kasaci- “Vienybės’ Rekordų Skyriuje 
ios skundą Vyriaus. Tribūna/jau gaunami mūsų įžymaus te­
ini noro, Juozo Babravičiaus, se-

_______  kanti rekordai:

si
tis Seimo rinkimams sumanė 
gelbėti savo kailį, kūrino tiks­
lu Šiauliuose suruošė tos “nau- 

” Darbo federacijos įstatus.
Juos pasirašė D. f. lyderis ir 
Seimo vice-pirm, p. Raulinai- 
tis ir d r. Jocaitis. Labai ilgu 
vardu įstatai (rodos — pavar- 

kalbų tfčlių, bežemių, trobelninkų, tar

tea

Lietuviai 1920 Surašyme
Amerikos valdžios cenzo 

portas iš 1920 metų surašymo 
rodo, kad Lietuvoje gimusių 
lietuvių tais metais Amerikoje 
gyveno 135,068. Naujoj Angli­
joj gyveno 35,361; New Yorko,

Š. m. lapkričio 21 d. ežerėnie 
čiai turėjo laimės krikštyti ap- l- - 
skrities viršihinką p. J. Dijoko -l°s 
sūnų. Krikštynos buvoiškilmin»J 
gos: dalyvavo 4 kunigai ir ne­
maža svečių, prisitaikinusių da 
bartiniam vėjui piliečių. Buvo 
pasakyta daug įvairių 1 . T
Policijos vadas p. Nevronis kai nai<’ri įr tt.) patiekiami įregis- 
bėjo apie griežtą politiką, apie ! truoti Kauno apskr. viršinin- 
tvirtą valdžią. Vienas kalbėto- ^U1, Parbo federacija, matyti, 
jų ironingai nurodė į naujagi- galutinai. nust°J° net savųjų 
kaino i būsianti Lietuvai Muso-’ Pasitikėjimo, kad tokiomis mar 

gomis plunksnomis puošiasi, 
by tik jos nepažintų

kaipo į būsiantį Lietuvai Muso­
linį, kitas, kaipo į būs. Lietu­
vos prezidentą. Naujagimio ir 
tėvų sveikatai išgerta daug 
toastų, pareikšta daug įvairių 
ir įdomių linkėjimų

1. Aguonėlės ir
Kur Bakūžė Samanota

(10 colių — 75c.)
2. Karvelėli ir

Plaukia sau laivelis
(12 colių — $1.25)

Kaina su persiuntimu abejų 
rekordų — $2.75. Persiuntimas 
vieno 75c.

Jei norite tikrai gražių lie­
tuviškų rekordų turėti, tuoj už 
sisakykite šitus Babravičiaus 
rekordus.

Sykiu nepamirškite ir Kipro 
Petrausko “Dūdelė” ir “Bernu­
žėli Nesvoliok” ("kaina 75c.), ir 
“Stasys” (kaina 75 c.)

X. •

“VIENYBĖ”
7.9.3 Grand St. B’klyn, N, Y.

New
smarkiai ginčijasi apie skaity- jos Baltimorėje ima $2.50, o 
mą dešimties Dievo prisakymų Philadelphijoj, už-tbkiūs pat 
pradinėse mokyklose. Vieni sto* namus, ima tik po $1.00, ir gau 

»ja už, kiti prieš. na gerą pelną. ’ '
C

Mergina Atkeršino 
Banditams

Chicago. Apie metai 
tiįlas banditas, drauge su še­
šiais draugais, ruošėsi apvogti 
Alton, III. paštą. Jis pasisakė 
viską tuometinei jo meilužei. 
Plėšimas pavyko ir banditai 
gavo $5O,(J0<). Bet vėliau tas 
banditas atšalo nuo merginos! 
ir ta, iš keršto, išdavė polici-į New York. Tūlas profesorius 
jai jį ir jo bendrus. pšrokavo, kad pučiant vėjui

----------- smarkumu 50 mylių į valandą,
Baltimore. Vietos laikraščiai j šešių pėdų žmogus, einantis 

iškėlė faktą, kad už tūkstantį! prieš tokį vėją, gauna po toną 
apdraudos ant namų kompani vėjo ant savęs kas minutą.

— Skirtumas tarp giliausio 
dugno jūroje ir augščiausio 
kalno pasauly yra netoli dvy 
lika mylių.

T

PRANEŠIMAS

VIENYBĖS METRAŠTIS
jau baigiamas spausdinti ir skaitytojams bus 
siuntinėjamas pradžioje vasario mėnesio. Di­
delis susibėgimas darbų spaustuvėje ir Įvedimas 
narjų mašinų darbą sutrukdė visam mėnesiui. 
Už tai laukiančių skaitytojų atsiprašome. Met­
raštį gaus (200 pusi.) tik pilnai užsimokėję skai­
tytojai

Vienybes” Adm

■i, ,, ........ .



Šokiai

Kiek Ilgai Žmogus
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KALINO NAKTIS...

Tamsi naktis... aplinkui tamsu
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Redakcijos Straipsniai ||

Ką išsigydyt negalėsi, 
Tą už kančią sau turėsi!

tas ir skurdas ima šalies gyvenime reikštis, tuoj 
pradeda jaustis ir tas, ko visiškai nėra.
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Vyčių 
80-tas

Aš pradedu abejučiai žiūrėti į partinius 
šauksmus, nes iš gilaus prityrimo, matau, kad 
netaip yra, kaip šaukiama. Štai vienas pavyz­
dis: žydai ir lenkai, beskūsdami Lietuvos val­
džią del uždraudimo iškabose vartoti žydų bei

tais 
gaus

Sakoma, kad Amerikos gyve- 
įnimas mus lietuvius greit” “iš- 

esą mes čia pergrei-

Ir Subatonris 
Brooklyn ’e, N, Y.

METINE PRENUMERATA!
Suvienytose Valstijose — $4.00
Kanadoje — — — — —- $4.50
Lietuvoje ir k'tur -*--------- >5.00

Prenumerata reikia apmokėti 
iJanksto.

Apie Skelbimus Klauskit Lailku 
Adresas:

Vienybė Publ Co., Ine. 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

dėmės” ir “kiaulės 
kaltybę,” tai Vyčių 
ja pasirodo esanti 
bedievių draugijas.
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Reikia nors biskeliuką turėti lietuviško gu­
drumo ir mokėti atskirti tikrus “rėksmus,” atei­
nančius iš Lietuvos, nuo aiškiai tyčiomis nuda­
rytų.

Įstančiai metų mažas laikas kū­
nui prisitaikyti prie naujo mai-
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TRIK KART SAVAITfiJT
LITHUANIAN TRI WEEKLY

Published Tuesdays, Thursdays 
and Saturdays 

st Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:
In United States — — — $4.00
Canada — — — — — — $4-50
Other Countries--------------- $5.00

Advertising Rates on Application

Address:
Vienybė Publ. Co., Inc. 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

Į PERŽVALGA į

Svarbus klausimas
Kankinu Vyčius

Amerikos Vyčių dvasios vado sto.
vas buvo paklaustas: “Ar yra Gyvenimas miestuose Euro- 

Į nuodėmė eiti į šokius?” Jis at- po j e atsirado dar vėliau. Apie 
Jan- i dvidešimts gentkarčių atgal, 
nuo- daugelis, pavyzdžiu, Londono 
daž- gyventojų dar gyveno iš žemės 
nuo- ūkio produktų ir buvo ūkinin- 
savo

sakė: “Neišmintinga yra 
Į kyti šokius. Jei ir nebūtų 
: dėmės, visgi patys šokiai 
J naj esti priežastis baisių 
įdėmių. Vienos šokdamos 
nekaltybę kiaulėms sušeria, ki­
tos sveikatą pažeidžia, 
veda prie nuodėmės.”

Tą perskaitę daugelis 
pradėjo nerimauti: apie 
nuošimtis visų parengimų, ku­
riuos Vyčių kuopos rengia yra 
“baliai ir šokiai.” Bet jei tuo­
se šokiuose įvyksta “bafsios nuo 

suėda ne- 
organizaci- 
aršesnė už

kai-žemdirbiai. šiandien gi mie­
stų gyventojai valgo maisto 
produktus, atvežamus iš visų 
keturių’ pasaulio kraštų. Tie ne 
priprasti valgiai užduoda dar­
bo ir prisitaikymo viduriams. 
Ar stebėsimės kad kaikacla vi­
duriai“ sustreikuoja?

AR VERTA TIKĖTI PARTIŠKIEMS ŠAUKSMAMS Iš LIETUVOS
Rašo St. Miliauskas .

Dvidešimts Metų Nuo Pirmojo 
Amerikiečių Seimo.

Tarpe įvairių šįmet suėjusių sukaktuvių, amerikie­
čiams svarbių, turime dvejas, kurios lietuvių gyvenime 
suvaidino labai stambią rolę, ir abejos sueina šį Vasario 
mėnesį.

Pirmos ir seniausios sukaktuvės yra “Vienybes” 
laikraščio, nes Vasario 10 d. sueina šiam laikraščiui \y- \Turi Gyventi? 
giai 40 metų. Apie šių sukaktuvių svarbą bus rašyta kitą/ -2— 
kartą, todėl čia pereiname prie antrųjų. - —------

Antras sukaktuvės — 20 metu nuo Pirmojo Amėri- Piauna>
Phila- tai mirstame- Lietuvoje galima 

ilgiau gyventi.
Pasimiręs rusų mokslininkas, 

Mečnikovas specialiai studija­
vo klausimą, kiek ilgai gamta 
skyrė žmogui gyventi. Jis tvir­
tino. kad gamtiškas .žmogaus 
amžius yra šimtas metų. Jei 
ligos ar nelaimės mūsų nepa­
kerta, tai mes turėtumėm visi 
sulaukti šimto metų, nes kūno 
audiniai įstengtų savo darbus 
tiek laiko dirbti.

Vienok, akių lėlė (arba len- 
pas žmpgų pasensta 45- 
metais. Tuo laiku žmo- 
akis yra pasiekusi pilną 

savo vertę: ji nebegali tampy­
tis ir prisitaikyti prie regėji­
mo reikalavimų, kaip jaunystė­
je. Tas faktas rodytų, kad 
gamta mums skiria gyventi tik 
45 metus. Kitas reikšmingas 
faktas yra tas, kad moterys, pa 
prastai, jau negali gimdyti vai- 

, kų po 45 metų. Mirimų statis­
tikos rodo, kad skaičiai mirčių 
staiga pašoka po 45 metų.

Taigi galima sakyti, kad gam 
ta tikrenybėje mums skyrė gy 
venti tik 45 mettis. Jei mes gy­
vename ilgiau, tai tik civilizaci­
jos dėka, kuri suteikia visokiį 
patogumu ir pagelbos.

kos Lietuvių Seimo, Įvykusio Vasario 22 d. 1906 m 
delphijoje.

Tais metais, jmj Rusų pirmosios revoliucijos 1905-se 
metuose, sujudėjo Lietuva; ji podraug padrebino ir ame­
rikiečių gyvenimą. Pas mus tuo metu, pradėjo reikštis 
luomų ir partijų sąvoka, iškilo tarp mūsų brolių išeivių 
aštrios savitarpinės kovos, ir grėsė visiška suirute. Ir 
tuomet stojo mūsų gyvenimo priešakin keletas veikėjų, 
kaip: Dr. J. šliupas, kun. J. Žilius, Šeimas ir kiti, kurie 
sumanė ir savo pečiais išnešė milžinišką planą — sušau­
kti visų Amerikos Lietuvių Seimą ir pasitiekti kokį nors 
visiems lietuviams bendrą tautinį ir politinį programą, 
pritaikytą’ naujiems Oslorimams Lietuvoje, ypatingai 
1905 m. buvusiam “Vilniaus Seimui.” Tokio programo 
mes čia ligšiolei neturėjome. • '

sitas sumanymas, sulyginamai, gražiai įvyko. Phi- 
ladelphijos Seiman suvažiavo virš 200 atstovų įvairių 
lietuvių organizacijų, beveik Iš visų plačios Amerikos 
kolonijų. Tokio įvykio Amerikos lietuviai dar niekad ne­
buvo pergyvenę! Nora daug buvo baimių ir ginčų, bet 
visdėlto bendro tautinio ir politinio darbo programas 
buvo priimtas ir išrinkta komitetas.

Komitetas pagyveno neilgai — vos pusantrų metų. 
Bet programas užsiliko vadovu mūsų gyvenimui. Jo dės­
niai vystėsi vėliaus įvyku dnsse įvairiuose Amerikos lie­
tuvių “seimuose/' iki pagalinus tie dėsniai isrutuliavo 
lietuvių Tautiškąją Partiją (šiandieninę Amerikos Lie­
tuvių Tautinę Sandarą).

Teisybė, nuo šitų dėsnių atskilo ir savotiškai nuėjo 
socialistai, komunistai ir klerikalai. Bet kitaip ir nega­
lėjo būti, nes vykstant sąmonei luomų, sykiu šitie luomai 
pradėjo' sudarinėti ir savo luomų'partijėles: socialistai 
sudarė miestų darbininkų partiją; klerikalai — sutvėrė 
kunigų religijos luomui ginti srovę; komunistai — suda­
rė visus tuos gaivalus, kurie dar labai prisisunkę rusi- 
cizmu ir norėtų prie Rusijos pasilikti. Vienok Philadel- 
phijos Seime pabrėžtasis programas pasiliko mums tuo 
kertiniu akmeniu, ant kurio paskiaus tapo pastatytas vi- 

„ sas piūras — Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros tau- 
tingas ir valstybingas programas, konstitucinai aprėpiąs 
visus Lietuvių Tautos luomus ir jų interesus.

Prisiartinant šioms 20-metinėms sukaktuvėms to­
kio svarbaus istorinio įvykio, būtinai jis reikėtų Ameri­
kos lietuviams kuo reikšmingu atžymėt. Būtų 
gerai gal šįmet sukviesti ton pačion Philadelphijon kitą 
panašų seimą. Reikalų yra tokių, kurie vieton dabar at­
skiromis kolonijomis rengiamų visokių “pratęsto mitin­
gų,” privalėtų būti visos Amerikos organizuotų lietuvių 
rezoliucijomis padengti.

Kadangi partijos šituo klausimu nesidomi, gerai bū­
tų, kad ALTSandara duotų inicįativą tokiam sukaktuvių 
Seimui. Nėra abejonės, kad Amerikos lietuviai į tą ini- 
erativą atsilieptų.

Skelbimų Menas Virš Biliono Dolarių.
Lietuvių laikraštija, kaip čionai taip ir už.^Ątlančio 

taip suskurdusi savo skelbimais, kad niekam ir omenėn 
nesmilkteli, jog tame yra kaltė pačioje laikraštijoje, in­
teligentuose, rašytojuose ir biznieriuose.

Mes gerėjames Amerikos milžinišku iškilimu pramo- 
aėje ir bizniuose, bet niekuomet nepagalvojame, kad A- 
merika tą atsiekė genialtšku mokėjimu viską išgarsint/

Štai,tik vieną praeitą savaitę Amerikos knygų lan­
koje pasirodė trys nauji veikalai, skelbimų vadovai: — 

" “Masters of Advertising Copy,” “How Advertisements 
are Built” ir “The Advertising Year Book.” Tai tik per 

ieną savaitę. O kiek yra tokios literatūros pas ameri­
konus per metus knygomis ir straipsniais laikraščiuose! 
Kiek takios literatūros per daug metų! Tiesiog Ameri- 
a sukūrė skelbimų meną, nes apskaitoma, kad šio kra­

što biznieriai išmoka už skelbimus bilioną su penktadaliu 
dolarių per metą!

Jeigu mūsų rašytojai pamestų" rasinėję skystus ir 
jautrius romansėlius bei vandeningas eiles, o imtųsi prak 
tiško gyvenimo straipsnius skei tomišku laidu rašyti, 
greit pakiltų tautoje linkimas plėtoti pramonę ir iš-

Darbuojasi
Parsitraukę iš Chičagos Mi- 

zarą “laisvieciai” sušilę jį tašo 
kandidatūrai i vieta Vitaičio.

*■ - "i

“Tėvynės” redaktoriaus. Užtad 
jie ieško pakampiais visokių 
priekabių prie Vitaičio. Kadan 
gi daug SLA. narių gyvena Pa. 
valstijoje, kur eina angliaka­
sių streikas, tai bolševikai pa­
sigavo angliakasius kurstyti 
prieš Vitaitį, Gegužį ir visą Pil­
domą Tarybą. Mat, dar . 
jiems atsirūgsta Bimbuko- 
metimas.

Kabinasi jie prie Vitaičio 
del — kad tas neiškvietė kasy­
klų prižiūrėtojų į streiką. Jau *

Tiesiog nesinori laikraščių skaityti — par­
tijas ir klikos partijos ir klikos. Partijų šeškai 
šerius pašiaušę šnypščia, ir tariasi esą jie pro­
tingiausi visuomenės vadai ir atstovai. Tiek Lie­
tuvoje, tiek Amerikoje partyviškumas taip gi­
liai gyveniman įleido šaknis, kad išrodo jog pa­
saulis sugrius jei nors vienai dienai partijų erge 
liai nutiltų. Jeigu vienas ką nors ima girti, tai, 
nesvarbu ar tai būtų naudingas daiktas, ar ne, 
priešingos partijos šeškai, ima su putomis ant 
lupų, peikti. Jiems visai nesvarbu ar valstybės 
bei tautos interesai nuo to nukęs ar ne. Bešalią 
nepriklausomą nuo partijų mintį nėra kur reikš 
ti. Jau Lietuvoje buvome susilaukę bešališko 
laikraščio “Kauno Naujienų,” bet del pinigų sto 
kos jis nustojo ėjęs (rods dabar vėl ketina ei­
ti). Amerikoje turime “Vienybę,” kur teisybės 
ž,odis nėra nepakenčiamas; bet kitiems laikraš­
čiams, parašyk ką nors tokio, kas toli nuo par­
tijų arkliukų, jau žiūrėk tavo raštas pasaulio ir 
nepamatys... Tai yra liga, kuri mūsų tautai į 
sveikatą neišeis.

mos “reakcijos” Lietuvoje ir tautininkų su atei­
tininkais “smurto.” Gerbiamieji; nors jūs, bro­
liai, turėkite savo nuomonę ir sau per žandus 
nemuškite!... Niekas Lietuvoje šalies neparda- 
voja ir be reikalo “smurto” nekelia; bet ateina 
laikas, kada verkiant reikia imti brūklys į ran­
ką, kad priminti u’žsimiršėliams, jog ne veltui 
keli metai atgal lietuviai apkasuose kraują liejo 
už šalies nepriklausomybę, o amerikiečiai aukas 
dėjo tos nepriklausomybės įkūrimui.

Duok dabar valią išsižioti visiems, kaip kas 
nori Lietuvoje, ir esam užtikrinti, kad per dvi 
savaiti susilauktume Lietuvoje ne ko kito, o bol­
ševizmo... Taigi kas geriau, ar tautininkų su atei 
tininkais “smurtai” ir iškabų degutavimas,- ar 
bolševizmas? Rinkitės.

Lietuvoje man tenka bendrauti su Įvairių 
' partijų-žmonėmis, ir nors mane karkit, bet aš 
didelio skirtumo, tarp jų nematau. Pas visus 
yra protingų ir išmintingų žmonių, bet yra ir 
chuliganų. Tatai pareina ne nuo partinių prin­
cipų, bet nuo žmogaus išauklėjimo. Kalbėjęs 
esu "su Vailokaičiais, su liaudininkų “tūzais,” su 
tautininkų vadais, su social-demokratais ir vi­
sur teko pamatyt štai ką: vieni daugiau skaito 
save prieš visuomenę atsakomingi, kiti — ma­
žiau. Vieni už lietuvybės pašiepimą eitų tuojaus 
ir luptų kailį tiems, kam Lietuva yra tik pasi­
naudojimo siekinys; gi kitiems — nesvarbu, kas 
Lietuvoje darvtūsi bytik jie viešpatautų.

Dabar didžiausias šauksmas po laikraščius,

Kaip ten bloga nebūtų, pavyzdžiui imkim 
žemės reformą, kuri eina kieta ranka vedama 
ir žmonės, kas veltui žemės negauna, tai už pi­
nigus gali iš žemės reformos nusipirkti. Negali­
ma sakyti, kad mūsų žemės reforma ne griež­
ta. Niekurr ir labai demokratingosę valstybėse 
taip nežiūrima, kad žemė grįžtų tautai, kaip 
Lietuvoje. Kad žmonės mėgsta bažnyčiose pasi­
melsti, tai nieko'tame blogo; karčemoj sėdėti 
būtų dar blogiau, — to ir aiškinti nereikia. Pa­
rašyk ką nors rimto spaudoj, nesvarbu kokios 
partijos organe, ir valdžia rimtam spaudos žo­
džiui-prisiklauso bei daro žygius. Anąsyk “Kau­
no Naujienos” patalpino straipsnį apie tai, ko 
sulauks mūsų darbininkai po kontraktais nuvež- ' 
ti į Brazilijos plantacijas, kai pasiskaitę val­
džios žmonės, tuoj sulaikė važiavimą į Braziliją. 
Apskričių viršininkams buvo įsakyta areštuoti 
visus agentus, kurstančius žmones važiuoti į 
Braziliją Jr pragaištingoji emigracija pasiliovė. 
Nėra jau to, kas buvo trys-keturi metai atgal; 
visur jau jaučiama daugiau lietuviškumo, dau­
giau griežtumo, daugiau susitvarkymo, o ma­
žiau ištyžimo, rusicizmo ir svetimųjų užplūdi­
mo. Kaip sunki nebūtų ekonomiška padėtis, 
bet visgi norisi vely skursti Lietuvoje, negu ieš­
koti “pyragų” svetur. Ramiausia yra kaime,, 
kur žmonės nieko neskaito ir partijų ergelių 
nepažįsta; ir kai žmogus pagyveni “už civiliza­
cijos ribų,” tai jautiesi sveikas dvasia ir kūnu; 
įsivelk tik į partijų ergelius — išrodo, kad jau 
pasaulis griūna, bet galiausia — tik žemė apie 
savo ašį sukasi... -J. ’ -

kvailesnio priekabio nereikia.>Lietuvoje didžiausia reakcija; bet pasaky- 
- Jei pats unijos viršininkas Le-:sju: Amerikoje viešajam gyvenime — smarkes- 

wis,ekuriam važmėjant po an-;nė reakcija ir konservatizmas, negu Lietuvoj, 
gliakasių apygardas, tūkstan-';r niekas to nejaučia; mat ten žmonės ’turtin­
ėjai darbininkų mass-mitinguo- giau gyvena; ot ir visas slėpinys. Kaip tik net ar 
se pritarė, nepakeldami nei 
vienos rankos prieš jo pasiūly­
mus, atsisako iššaukti pašykių 
prižiūrėtojus, turbūt, nenorė­
damas, kad kasyklos užgriūtų 
ir tuo dar ilgiau sulaikytų iš­
vargintus darbininkus nuo dar­
bų ir algų, tai ką Vitaitis, lie­
tuviško laikraščio redaktorius, j lenkų kalbas, oficialiai kompromitavo Lietuvą 
kuri nei vienas kasyklų prižiū- Į pasaulio akyse ir Galvanauskas turėjo oTicia- 
rėtojas neskaito (nes tai dau-’Hai pranešti, kad įsakymas del vartojimo iš- 
giausia svetimtaučiai), gah pa-'kabose svetimų kalbų “jau yra atmainytas;”

! kaip žydai ir lenkai suskubo Kauną- bei šau­
lius marginti savo parašais, ir Kaunas su ki­
tais miestais vėl ko tik nepavirto į žydiškai-len- 
kišką internacionalą. Studentai su smala ir še­
pečiais davė priminti užuomaršoms, kad Lietu­
va dar netapo žydų bei lenkų kolonija ir mokės _____________ ______ _______
— jei ne geruoju, tai bloguoju — savo garbę Nė ten padangėje žvaigždžių neregėt;

Kodėl Mūsų Pilvai Streikuoja
Daugelis žmonių®serga vidu­

riais ir pilių pardavinėtojai 
tarpsta. Yra atsitikimų, kad 
taip vadinamą apendiksą jau 
turi išpjauti trijų metų kūdi­
kiui!

Mūsų vidurių netvarkumai 
paeina iš to, sako mokslinin­
kas Sir Arthur Keith, kad ci­
vilizuotas gyvenimas pastatė 
mūsų netik vidurius, bet ir .visą 
kūną, nebūtoms sąlygoms ir 
išbandymams. Reikia atsiminti, 
sako jis, kad žemės dirbimas 
ir javų augimas Europoje at­
sirado tik kokie penki tūkstan­
čiai metų atgal. Iki to laiko mū 
su protėviai gyveno miškų žvė­
rimis ir lauko vaisiais. Taigi 
keptą duona, virtus valgius ir 
prijaukintų gyvulių mėsą val­
go tik kokie du šimtai žmonijos 
gentkarčių. Kadangi žmogus ir 
jo kūnas bei viduriai atsirado 
ant žemės mažiausia 50,000 
metų tam atgal, tai penki tuk-L

daryti ?
Bet laisviečių galvočiams (iš 

kurių vienas nesenai viešai pa­
reiškė, kad reikia žudytis jei 
sunku gyventi), tas vištiek, bi­
le tik kabintis prie ne jų plau­
ko žmogaus, gabiaus redeguo- 
jančio “Tėvynę”, negu visi bol­
ševikų redaktoriai sudėti į krū­
vą savus laikraščius. Rimti 
žmonės mato tuos bolševikų 
triksus ir todėl šalinasi nuo jų.

Pinigai Mokslui.
Amerikos Mokslų Akademi­

ja ir Naujų Tyrinėjimų Tary­
ba paskelbė leisianti taip vadi­
namas Tarptautiškas Lenteles, 
kur bus sudėta visi moksli­
ninkams, teknikams ir inžinie­
riams reikalingi dalykų,. me­
džiagų, spėkų ir tt. išsaikavi- 
mai. Veikalas bus keturiuose 
tomuose, Mviso 2,500 puslapių. 
Jo sudarymas vien kainavo 
170,000 dolarių, kuriuos moks­
lininkai sukėlė aukomis iš biz­
nio firmų. Kaina keturių tomų 
bus 50 dolarių.

Kad šitaip lietuviai būtų pa­
sišventę mokslo tikslams, tai 
Tėvynės Mylėtojų Draugija ga 
lėtų kasmet išleisti gerų mok­
slo veikalų, kurių tiek maža 
lietuvių literatūroje. Bet mūsų 
biznieriai labai atšalę nuo au­
kų mokslo tikslams!

gint. Rodos kiekvienas doras lietuvis turėtų rem 
ti savo tautos garbės gynimą ir įduotąjį antau­
sį, atsakyti tinkamu antausiu, jeigu mūsų įna­
miai tik antausiais temoka mus vaišinti. Bet 
kur gi! Liaudininkai, kiek tik viekas nešė; ėmė 
kolioti “degutininkais” tuos jaunuolius, kurie 
pasiryžo atitaisyti tą, ko diplomatai neįstengė 
padaryti. Ką tas rėksmas reiškia? Ogi darymą 
didelės gėdos lietuviams; o tas lietuviškai parti­
jai daugiau, kaip nepritinka. Amerikiečių laik­
raščiai, išgirdę liaudininkų rėksmą, priėmė tą 
už gryną pinigą ir už mėnesio, to rėksmo atbal- 
sys jau iš Amerikos nuaidėjo per Lietuvą. Sa­
kau aš tiesą, — jei man būtų duota gale, tai 
nieko nesakyčiau, jei šį šauksmą keltų lenkai 
arba žydai; jiems reikia duoti teisę ginti savo 
reikalus; bet lietuviškus rėksnius sodinčiau į 
kalėjimą ne mažiau trijų mėnesių be jokio pasi­
gailėjimo!?.. Privalom gi mes turėti šiokią tokią 
tautinę garbę ir savo “aš,” o ne ištyžti iki su­
puvusio grybo!

darbijas. Jeigu mūsų biznierius suprastų naudą keletą 
šimtų dolarių kasmet skirti skeibimuisi laikraštyje, jis 
greitai pakiltų, — nes “skelbimas visuomet apsimoka” 

Bet jeigu rašytojas rašys skelbimus tik sau, jis nie­
ko neatsieks, nes jis neturi ko skelbt. Jeigu vėl biznie­
rius paduos skelbimą: “Aš turiu tą ir tą parduot,” jis irgi 
dar nedaug atsieks. Jie abu turi koperuot: rašytojas te­
gul mokinasi rašyti vaizdingus, juokingus, patraukian­
čius, “stebuklingus” skelbimus, o biznierius tegul jį sam-
do.

Skelbimiškas būdas — patraukiantis — tinka viso­
kiems raštams, visam gyvenimui. Net ir kviesdamas drau 
giją j susirinkimą, jei kelis vakaras pašvęsi nupiešimui 
vaizdingo, trumpo jr gyvai patraukiančio kvietimo, gali 
tikėtis ant 100 nuošimčių daugiau narių.

Skelbimas iš tikro yra menas. Tik reikia kiekvie­
nam jo mokintis ir gyvenime naudotis, švariai, gyvai, 
trumpai, vaizdingai, pamokinančiai.

Antras pavyzdis žydas komunistas-kareivis, 
nusiveda Į Panemunės, šlaitus lietuvj-kareivj ir 
iš brauningo įvaro pastarajam tris kulkas. Pa­
starasis griūva negyvas; bet vėliau, atsigaive- 
liojęs, praneša, kad jį pašovė Maskvos agentas, 
vedęs kariumenėje agitaciją. Teismas agentą 
sušaudo ir kągi? 0 gi visais pakampiais prasi­
deda žydų ir socialistinio gaivalo šnibždėjimas. 
Pagalios universitete daroma demonstratyvi pa­
skaita “sujungtų jėgų:” žydų, liaudininkų ir so­
cialistų. Kadangi čia ėjo ne doro tikslo ką nors 
naujo paskaityti, bet demonstruoti ir sukelti 
užuojausmę Maskvos agitacijai, tai atėjo tau­
tininkai su ateitininkais ir išlupo kailį tiems, 
kam Lietuva — tai trečiaeilis dalykas, o taipgi 
Maskvai priminė, kad dar anksti Lietuvoje suk­
ti savo gūžtas (“jačeikas”) ir kad dar lietuviai 
neužmiršo karo del nepriklausomybės... Kam 
jau kam, bet liaudininkams čia reikėjo nors nu­
tylėti. Bet kur tau! Pakėlė tokį rėksmą, lyg ro­
dos jiems Maskva atskirą algą mokėtų. J tą visą 
visuomenė žiūri su nepasitikėjimu ir taip elg­
damiesi liaudininkai labai pakenkė. (Bene tyčia 
Maskva tokią provokaciją prieš rinkimus ir su­
ruošė?...). Tai ne lietuviški darbai. Amerikiečiai 
— taipgi juokai! Kariauja prieš komunistus A- 
merikoje; bet kai lietuviai Lietuvoje ima ka­
riauti prieš “komunistų ir socialistų užmačias, 
tai lietuviai-aifiet-ikfečiai ima šaukti gvoltą. Par­
ėjo laikraščiai, — ogi didžiausi gvoltai del mena

Aplink tik miražas... o kaip nejauku 
Tylumoje vaitojimą girdėt.
Jau mintis slogina dienos vargai; 
Ten, kur tai dar girdisi žmonių balsai, 
Bet jau skęstu sapnų bangose, 
Apgaubtas nakties sparvuose. — 
Bet vėl... štai ta deivė! stovi šalia, 
Tiesia man rankas ir sako: aikšia, 
Kelionės drauguži, — paguosiu febe; 
padėsiu tau vargti aš čia. — 
O galva jos puošia vainikas gėlių, 
Supintas ir rinktas iš rožės žiedų; 
Linksmas jos viedas, meilės šypsena 
Gaivina man širdį, kaip žiedą rasa. — 
Duok man ranką. Ir žengiam pirmyn, 
Kur vargas ir skausmas žmonijos — šalin; 
Kur broliškos r'ankbš nesuteptos krauju. 
Kur bus mums gybenti malonu-jauku. 
Kur laimės žvaipždelė šviečia visiemSni, 
Kur įstatymas lygus ir vatpo žmohėms; 
Kur rankas nevaržo pančiai iš plienu, 
Kur galvą nedaužo smūgiai nuo sargą...
Ir graudžiai ji rauda... ašaros jos 
Bįra ant mano išbalusio veido; 
O sužeista širdis alpsta skausmuos.
Staiga, kaip pažadintas, atbunda iš sapno, — 
Ir kas tik mėnulis štai šaipos per langą apkalta 
Ir tik sargybinio sunkius girdi žingsnius...
O miela! Ar tu ateisi dar nors kartą 
Kutenti taip maloniai mano jausmus?...

SESUPIETIS

Plepėt, kas mokykloj atsitinka, 
Logika toki moksleiviui menka!

—o—
Jei rizikuojant —
Su maža žuvike žuvausi

. Tad su ja gal ir
Didesnę sugausi...

A. J Jokūbaitis.
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Rašo J. 0. Sirvydas, — “Vienybės” Redaktorius

XLVI. Prisižiurim Vokiečių Gyvenimui

SVARBU! Tėmykit, skaitykit ir kitiem Pasakykit

■

ARTISTO JUOZO BABRAVIČIAUS j

IŠLEISTUVIŲ KONCERTAS

Bus Nedčlioj, Sausio 31 d., 1926

Pradžia lygiai 8:15 vai. vakare.

Tikietai gaunami “Vienybėje” ir pas Biznierius

p. J. Locaitis, p. A. Kunįkį mažiau buvo ėmęs “ant drą- 
r p. O. Daraškienė. Sekr. sos.” Taip ir užbaigė savo ma-

tin

gy

COLUMBIA KOMPANIJOS

BABRAVIČIAUS REKORDAI

neži-

ir
išsi-

kal-
Kaina abejų rekordų su persiuntimu $2.75

3

valis daugiausiai esąs kandi 
datas į piktadėją. Jiš sakė

klasių: 
ir vidu-

WILKES BARRE, PA.
Iš Angliakasių Susirinkimo

(Feljetonas).
Rašo Jurgis

“VIENYBĖS”

PHILADELPHIA, PA.
Nuplukęs Brooklyno Orakulas 

Pruseika Atsisako nuo 
Komunizmo

Kur Bakūžė Samanota" — Šimkaus kompozicija 
Aguonėles" — Gruodžio kompozicija.

' 10 coliu — kaina 75c.*•

“VIENYBES” EKSKURSIJA LIETUVON

“TAKSIDO”

ir DIRBTUVĖ
gcriatiflfaf įrengtoje mokykloje. Prakti­
kos pamokoe iiardyti ir atidėti visokio* 
motorus, apie elektrą ir valiavimu. Ti­
kras, pilnas kursas šoferio mekaniko 
listuviq ir anglų kalbom veda visiem 
žinomas ir per 15-k* metų prityręs
INSPEKTORIUS L. TIKNTAVIčUS 

garantuojame lainį ir diplomę — Pa- 
ieškome darbo. Ateikite apžiūrėti mu-

BROOKLYN ACADEMY OF MUSIC HALL 
Lafayette ir Flatbush Avenues, B’klyn.

“Vienybės” Rekordų Skyrius jau turi du pagarsėjusio 
Lietuvių Tenoro — Babravičiaus

rekordu, specialiai išleistus Columbia Komp. šį mėnesį

vieną rytmetinę giesmę kar 
tu su parapijonais, pasakė 
karštą pamokslą — kaip 
žmogus tvirtos dvasios, esąs

CHICGO, ILL.
Nauja Vilniaus Vadavimo 

Komiteto Valdyba

.........................  .‘7. .

T 
X
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SAUSIO (JAN.) 28 D., 1826

visi pradėjo eit namo. Au­
kų visai nerinko, bet išei­
dami iš bažnyčios, kas norė­
jo, metė pinigėlį Į poliruotą 
medinį bliūdą. Nemačiau į- 
mestos nė vienos markės.

nių, pupų, agurkų — ypa­
tingai daug augštyn ant vii 
pčių besivyniojančių viso­
kiausios rūšies pupų; ma­
tyt, kad vokiečiai pupas la- 

! bai mėgsta ir jos daug duo-

Tą patį šeštadienio pavakarį, paėmę tramvajų dar 
pavažiavom '■iduHn miesto. Tai yra senoji ir turtingo­
ji Bremeno dalis. Čia jau randasi gatvėse daug vokiškų 
automobilių, liet daugiausiai — dviračiai, dviračiai, dvi­
račiai; jais važinėja beveik visi: vyrai, moterys, vaiki­
nai, merginos ir vaikai; ypač moka dviračiais sportaut 
storos raudonos vokietaitės, rodydamos nuo dy^račių 
savo dailias kojeles. Vyrai ant dviračių važiuoja iš fa­
brikų ir vežasi krautuvėse prisipirkę ir iš abie pusių 
apsikrovę daiktus, o moterys irgi dviračiais atvažiuoja 
į krautuves ir prisipirkę, pasikabina fcašes ir tabaluoja
• į toliausius užmiesčius.

ščiotų į gaisų B lemeno — 
Sodną. Jis tiesiasi labai il- 
“Burgęrspark,” t. y. Piliečių 
gai pamiesčiu ir palei ka­
nalą. Parkas suaugęs šimta­
mečiais medžiais. Ištaisyta

Dailus, senas ir brangių 
įtaisų kanalas tiesiasi per 
Bremeno miestą ir drėgina 
šimtmečiais augančius ir 
žmogaus glėbiu neapkabina­
mus kaštanus ir aržuolus, 
kurie sudaro ilgą ir visaip 
išvingiuotą sodną; kanale 
nardosi 5-kios baltos gulbės, 
o vaikai mėto pakraščiais 
joms pyrago šmotelius. Sod 
rias pridėstinėtas sedynai- 
čių. Ant vienos prisėdus, at 
sisėdo išdidus vokietis se­
niokas. Su juo išsišnekėjau 
ir pagyriau, Bremeno gra- j vyriai nuteplioti: Dietrich 
gumą; tas jam taip patiko J von Ogden, Friedrich del 

. kad senukas gatavas buvo Weise ir kiti. Languose iš- 
šnekėtis ir pasakoti Breme- maliavotos spalvotos scenos 
no senovės istoriją nore per iš Liuterio gyvenimo. Diev- 
visą naktį. Vokietis nors my namis ertus, tamsus, mystiš 
Ii visą savo kraštą, bet- jis kai įspūdingas. Sėdynės gra 
myli labiau savo miestą, už ži<ii pusračiu. Pastoris en- 
kftus. Pavyzdžiui ir šis se- ergingas vyras; pagiedojo

certams vietų, žaislams pie­
vų, ir t. p. publikai patogu­
mų. Tai dideli žemės plotai 
Stebėtina, kaip daug vietos 
vokiečiai duoda publikai žai 
st i ir atsipūtėti, o taip ma­
žus darželiukus maistui 
gaminti! Matomai, jie tur! 
gilų išskaitliavimą, kad la­
biau įsigerėjęs ir ant dides­
nių plotų'įsilinksminęs, žmo 
gus paskui daugiau pagami­
na medžiaginės naudos ant 
mažų plotūkų.

Publikos labai daug: jau­
ni ir seni — eina'ir eina, ir 

i vėl eina; gražiai, beveik a-

madienis. Iš nakties smul­
kiai lįja. Po pušyčių aš 
nukėblinau į šv. Mikelio liu- 
terių bažnyčią. Tai vienas 
iš Bremeno seniausių, gotų 
styliaus ir gražiausiu diev- 
namiu Žmonių iąhafmažri^^ ema; grazuu>

. kokis 100, n tai dau-, pasirėdė. Dau
giausiai moterėlių; jaunimo r .
— kaip ir nėra joje. Vargo­
nai puikūs, bet choro nėra. 
Ant sienų paveikslai — se­
novine dažvve vokiečiu did-«/ v

giausiai eina pėsti. Publika 
laibai tyki. Automobilų kaip 
ir nėra. Kaip kada tik pasi­
mato dviratis.X

Grįždami atgal į miestą,

nukas labai didžiavosi tuo' 
kad Bremenas esąs daug se­
nesnis už Hamburgą ir Liu­
beką. Klausiau: ar Breme­
nas turi žvėryną? Sako: bu­
vo, bet dabar nėra. v

Pas vokiečius viskas uni­
formoje. Kareiviai — su uni švariai, su citatomis iš mok- 
forma; žemes matininkai — 
su uniforma. Mokytojai — 
su uniforma. Studentai — 
su uniforma. Na, ir kamina 
krėčiai — su uniforma: tai 
yra, matysi juos dviračiais, 
su pundu virvių ant kup­
ros, visus suodinus kaip vel­
nius, važiuojant gatve su iš­
kilusiais augštais kapeliu- 
šais; jų cilinderiai taip pana 
šūs į mūsų sportus, einan­
čius į parodinius balius, ar­
ba kaip Lietuvoje m miste­
riai nešioja...

slo vyrų, bet visai nesibarė, 
ir nesikeikė, kaip kad daro 
Amerikos lietuviai kunigė­
liai, kurie sau mano, kad juo 
daugiau pasikeiksią ant be­
dieviu, tuo būsiąs smarkes- 
nis ir įspūdingesnis pamok­
slas... Po pamokslui pagie­
dojo kitą giesmelę, atkalbė­
jo: “Tėve mūsų” — ir vis­
kas. Visos, pamaldos tęsėsi 
apie valandos laiką. Potam 
pastoris nuo altoriaus gra­
žiai galvą linksėdamas atsi­
sveikino su meldžionimis ir

dar rūpėjo prisižiūrėti tom 
“darželinirikų kolonijoms,” 
apie kurias aname laiške mi 
nėjau. Dabarr sustovinėjom 
prie desėtku darželiukų ir 
girdėjom, kaip vokiečiai 
juose susivedė šeimynas ir 
draugus, geria, dainuoja ir 
groja įvairiais instrumen­
tais. Keliose vietose susto­
ję su žmona skaitėme, kiek 
rūšių daržovių yra daržely 
tokiam, kaip Amerikoje že­
mės lotas mieste. Prie pa­
statytos būdukės, dar priso­
dinta: bulvių, kopūstų, tu- 
mecių, Saločių, morkvų, žir-

da jiems maisto. Keliose viė ■, 
tose suskaitėme vis po 20 ir 
daugiau rūšių daržovių. Ir j 
jos taip sukimštos, kad ne­
mačius, sunku įsivaizduoti. ; 
Tūlos daržovės yra man ne- 1 
žinomos, su labai plačiais la 
pais. Na, ir žiūrėk — jų a pa 
čioje dar vėl prisėta petruš 
kų ir kitokių žemai augan­
čių daržovėlių. * žodžiu, vo 
kietis išnaudoja žemės kiek­
vieną colį. Ak, kaip tai vel­
ta būtų iš Lietuvos padaryt- 
kasmeįr dideles ekskumjas 
Kaimiečių ir parodyti jiems, 
kaip vokiečiai savo Zemę- 
Motiną moka išnaudoti savo 
labui! Lietuvoje, sulyginus 
su vokiečiais, žmogus turįs 
žemės 5 hektarus, yra ne-

1 mažas didžiažemis. Jeigy jis 
šitą žemę taip nutręštų, iš­
dirbtų ir išnaudotų, kaip 
daro vokiečiai, tai jis bu­
tų ponas. Užtai Vokietijo­
je, apart jau be viltingai 
bergždžiųjų smiltynų, kitur 
visur žemė atiduoda viską, 
kas tik vokiečiui reikalinga 
pramisti.

Tie darželiukai prie mies- ’ 
tu yra nuosavybė miesčio-i 
nių, įvairių raštinių ir fabri, 
•kų darbininku. Jie dažnai 
gyvena pačiuose miestuose, 
bet šeštadieniais ir sekma­
dieniais su šeimynomis ke­
liauja būriais pėsti į užmies 
čius ir tenai praleidžia die­
ną tuose savo darželiuose: 
šeštadieniais.jie juose dirba 
iki vėlumos, o sekmadieniais 
linksminasi, geria “byrą/' 
užkandžiauja ir “piknikuo- 
ja” su draugais bei vaikš­
čiodami pas vieni kitus.

~Jej^vokiečiai kitaip savo 
šventadienius praleidžia, ne 
gu Letuvoje ar Amerikoje.

ČIA TALPINAMA ŽINIOS B AMEXIX0S LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMU.

“Plaukia Sau Laivelis" — viena iš gražiausių šim 
kaus kompozicijų ir

“Karvelėli" — daina, kurią myli kiekvienas- amerikie­
tis,' o dar labiau mylės išgirdęs kaip neprilygsta­
mas Babravičius ją dainuoja.

12 colių. Kaina $1.25

193 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA

vinkyll*. Mokykit nno • ryte iki • vakaro. NedAlioaaia 
Mae 11 vai. ryto iki t vai. po pietų. Kleaoe diennmm ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
(Kampo 14 ffstrta)
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ir pasiliks. Tai ne kada tas 
bolševikų “generolas” paliko 
be armijos; jo paties žodžiais: 
“esu vienas, kaip kuolas įsmei­
gtas į žemę,”. Gal tas ir tiesa, 
kad jis vienas, liko be armijos, 
užtai turi tris veidus po viena 
kepure.

Ot ir sulaukė Trockio milž­
tuvė to laiko, kada gaidys už­
giedojo. K. J. Geležėlė.

$

v

linat, kad aš vienas palikęs sto­
vėsiu, kaip kuolas; ir aš, no­
rėsiu ar nenorėsiu, mane vis- 
tiek jie prirašys, prie republi­
konų; aš negaliu prieš juos 
pasisprečyt. Tai geriau patys 
rašykimės; kam dar reikia lie­
pti, ragint, agituot. Matot, kad 
dabar mūsų eilės išnyko ;bol- 
ševikų kapitalistai nėkiek ne­
bijo; dar yra tokių, kurie save 
vadinasi bolševikais; kas iš to-' 
kių bolševikų, jeigu jie neina 
prie republikonų? Republikonų 
partija daugiausia turi narių ir 
bagočiausia; ji niekados neban 
krūtys,” — sakė Pruseika. Bet

Sausio 23 d. buvo čia susirin­
kimas viso pirmo distrikto kie­
tos anglies angliakasių. Buvo 
daug lietuvių, buvau ir aš. Bu- 
vo daug kalbų, kas kaltas už 
streiką, bet visi meta kaltę ant 

■ operatorių ir yra kaltė pas 
!juos; tai žino visuomenė, kad 
’kaltė yra darbdaviu, o nekieno 
kito.’

Buvo kalbų ir skundų,, kad 
dirba daug slaptų kasyklų vie­
nur, tai kitur eina darbas grei­
čiau, negu kad gali kas sau įsi­
vaizduoti. Buvo skundas paduo 
tas ir nekurios pavardės sumi­
nėtos, kad tas yra kenksmin­
gas del streikierių; po didelių 
diskusijų, buvo išvada tai su­
laikyti, kad nekenkti streikie- 
riams.

1
i

“žmonės yra trijų 
kvailių, labai protingų 
rinių,” — kalbėjo vienas taksi- 
dn apsirengęs kavalierius. Aš 
gerai jį supratau: vadinasi, tie, 
kurie paprastai yra apsirengę 
yra kvailliai; tie, kurie apsi­
rengę su frakais, yra labai pro­
tingi; ir tie, kurie apsirengę 
su taksidais, yra nei taip pro­
tingi, nei taip kvaili.

Maniau nusipirkti fraką iš 
sykio ir bematant vienu kar­
tu pastoti labai protingu, bet 
susilaikiau. — sakau, dar pa­
darysiu kvailai. Nes ne perse- 
nai vienas vyras pavadino ma­
ne 'kvailiu. Aš nežinau del ko 
jis mane pavadino kvailiu: gal 
del to, kad aš neturėjau fra­
ko, o gal ir del to, kad aš išro­
džiau jam kvailiu. Užtenka to, 
kad pavadino. Dabar staiga ap 
si vilksi u fraku, tai ir pasakys:

— Kad kvailas, tai kvailas: 
matote, apsivijo fraku, žiū­
rėkite !

Kasr kita bus, jei pamatys 
mane pirma su taksidu. Manys, 
kad aš pradedu susirgti, krau­
stytis į protą. Pavilkėjęs taksi- 
dą. galėsiu apsivilkti ir fraką. 
Tuomet jau nebebus tokia nau 
j iena.

Skausmas nuo
PŪSLĖS

GEDIMO
Greitai pražili­

namas per 
Santai M id y

Žiūrėkit kad 
būtų tikras 

Ieškokit vardo
- “MIDY”

Visose aplinkose

Bell Phone Poplar 7545 •
A. STANKUS

Lietuviškas Graborius —
Geriausias patarnavimas, 

Daug metu patyrimo 
1023 Mt. Vemon SL 

Philadelphia. Pa.

Sausio 15 d. Lietuvių Audi­
torijoj įvyko Vilniaus Vadavi­
mo Komiteto metinis susirin­
kimas. Susirinko nemažai na­
rių ir organizacijų atstovų.

Tame susirinkime buvo api­
brėžta metinė Vilniaus Vadavi­
mo Komiteto darbuotė. Turėta 
keletas skaitlingų masinių mi­
tingų, parengta koncertų, pa­
skelbta rezoliucijų ir tt. žodžiu 
buvo daroma, kiek išgalės lei­
do, sostinės paliuosavimui.
Nauja Komiteto valdyba yra;dar pirmą kartą jis čia vengė 
ši: pirm. p. S. Kodis, vice- į keiksmų: gal todėl, kad šį sy- 
pirm.: 
drota ir p. O. Daraškienė. Sekr.

Į M. Vaidyla; .iždininkas — p. K. 
Baronas; fin. rast. S. Zolpis; 
iždo globėjai: p. I. Katėnas, p. 
J. Marrtinas ir p. L Jurijonas.

Šie asmenys turės tvarkyti 
per metus laiko Vilniaus Va­
davimo Komiteto reikalus. t

Yra dienų ir savaičių, kuo­
met veikimas okupuoto krašto 
paliuosavimui, turi būti pla­
kus. ir smarkus. Tuomet mes. 
padėję visa kitą į šalį esam 
priversti griebtis jo. Bet kaž ko 
del iki šiam laikui tik Chicagos 
ir dvi, trys kitos kolonijos at­
virai darbuojasi Vilniaus va­
davimui. Jeigu dirbtumėm kar 
tu, rezultatai būtu daug dides­
ni.

Tačiaus, neatsižvelgiant į 
viską, turime palinkėti Viln. 
Vadavimo Komitetui gero pa­
sisekimo ir šiuose metuose.

M. V.

Na, ir nusipirkau taksidą. ■ 
Nusipirkau ir galvoju, kur čia 
su juom galėsiu pasirodyti. Gir 
dėjau žmones kalbant, kad pir-i 
mas taksido išbandymas esąs 
geriausis eiti juo apsivilkus 
karvių pamelžti. Bet aš karvių 
nelaikau, tai ir negalėjau čia 
išbandyti savo naujo taksido.

—Klausyk, daktare, kur 
ka su taksidu pasirodyti? 
paklausiau vieno pažįstamo 
dytojo, netyčia sutikęs.

— Tamsta, visur tinka, 
buvo atsakymas.

Neaiškus tai buvo atsakymas, 
bet supratau, kad sulyg Jurgio 
ir kepurė. Geram žmogui tak- 
sidas tinka visur. Pirmiausiai 
nuėjau į koncertą taksidu apsi­
vilkęs.

Išėjus į gatvę, vaikai pra­
dėjo šaukti “ei, ei Bet 
nau ko jie ten taip šūkavo. Aš 
nuėjau sau, nekreipdamas do­
mės.

Antrą kartą nuėjau pas mer 
giną, taksidu apsivilkęs.

— Ar tu kvailas, ar neėdęs?
— paklausė Ieva.

— Kas tamstai darosi, pane­
le? Kam toks klausimas?

— Su taksidu! Su taksidu! 
Gana, jau gana! Eik ir 
miegok!

— Ką dabar tamstelė 
bi, aš nesuprantu?

— Ką aš padarysiu, kad tu 
durnas.

— Aš durnas? Sakai, aš dur 
nas? Juk aš taksidu apsivilkęs, 
kaip aš galiu būti durnas?

— Del to tu ir durnas.
Palikau mergą ir parėjau na 

mo. Apykaklė buvo nugriau- 
žusi kaklą. Po velniais! Ar aš 
kvailas, ar pasaulis?

Apsivilkau taksidu ir dar ma 
np* kvailiu vadina. Aš negaliu 
suprasti žmonių. Man jie įky-J šukelėm revoliucijos, kaip bū­
rėjo. Aš išvažiuosiu kur toli. | vom prižadėję!” “Sukritikavo” 
kad jų daugiau nebematyt. | Bagočių už valgymą duonos iš 
Prie naujų žmonių aš galėsiu 
apsivilkti ir fraką ir tai bus 
gerai.

Jūs galite kalbėti, kas jums 
patinka; aš vistick 
aš nesu kvailas.

Sausio 17 d. Temple Svetai­
nėj buvo lietuviškų republiko­
nų partijos prakalbos; kalbė­
jo vietinis republikonas, buvęs 
karštas komunistas. Po jo dai­
navo prastas choras. Kalba nu 
plukęs Brooklyno orakulas 
Pruseika; jis išgyrė Philadel- 
phijos žmones, tik išpeikė tą 
chorą, užtai kad jis susidedąs 
iš senbernių, ir senų moterė­
lių: “Kur mūsų jaunimas?” su 
šuko moterišku balseliu, pasa­
kaičių sakytojas Pruseika; ’’jo 
čia nėra. — jis pabėgo nuo 
mūs, užtai kad mes 1919 m. ne

žinau, kad

visų pečių ir pagyrė “Kelei­
vį.” “Ką dabar daryt, — sako, 
mes pasilikom be žmonių; kur 
tie žmonės? dabar prie repub- 
likonų partijos; rašykitės ir 
jūs prie republikonų. Jūs mis-

limalienę, ir ėmė prašyt pinigų 
del “Vilnies.”

Paleido žuvininkus' darban 
dolarių gaudyt. Tuotarpu vie­
nas iš publikos pridavė raščiu­
ką pirmininkui; skaito tą “re­
zoliuciją,” skamba šiaip. “Ką 
daryt su “Keleivio” ir “Vieny­
bės” korespondentu Geležėle, 
kuris čia randasi susirinkime?” 
Pirmininkas sako: “aš manau, 
kad J‘drg.” Geležėlė gali būti 
čia.”

Vėl kalba Pruseika, apie uni­
jas, partijas, dangų, žemę, 
šventuosius, raudoną ir geltoną 
internacionalus, atsikraustė į 
Lietuvą. Dabar Lietuvoje bol­
ševikai beveik išnykę; “ar jūs 
žinot, ką mes Lietuvoj padary­
sim? Mes padarysim bendrą 
frontą su social-demokratais, 
ir balsuosim už socialistų pa- 
statjlus kandidatus laike rinki 
m u, ir žiūrėsim, kas iš to išeis. 
Na, tai ką darysi, reikia eit prie 
socialistų, ar mes norim ar 
ne,” — sako Vabalas-Pruseika; 
“nugi kur pasidėsi, kad mus 
niekas neklauso. Mes rašysimos 
prie ir agituosim už 2-rą inter­
nacionalą, todėl k^įl jis daug 
didesnis už 3-čią; tai ką darysi, 
reikia eit su didžiuma, ar tas 
mums patinka ar ne,” — taip 
porino Vabalas.

Vadinas Pruseika atsižadėjo 
komunizmo, kitais ^bdžiais sa­
kant, “socialsvolačiai,” “social- 
judošiai,” “social pardavikai,” 
“socialburžujai,” “socialkontr- 
revoliucionieriai” ir tt. pasi- 
klupdė prieš save Kapsukus. 
Angariečius, Pruseikas ir kitus. 
Dabar • turi keliaklupsčiaut 
prieš Grigaitį, Jurgelionį, Mi-I 
chelsoną. Navecką, Bielinį ir 
kitus. Tai stacijų stacijos, kal-i 
varijų kalvarijos, eit keliais 
prie socializmo. Biednas tas 
Brooklyno nuplukęs orakulas' 
Pruseika. Aišku, kad Trockio 
milžtuvei ištuštėjus, reikia ieš­
kot kitos išeigos; striukaplau-

Bet reikia paaiškinti plačiau, 
kas tai yra slaptos kasyklos ir 
kur jos randasi. Yra kasyklos 
apleistos ir degančios per ke­
liolika jau metų ant George­
town, ir negalima jų užgesyti, 
nes yra daug skylių į viršų; tai 
pavojinga vieta, kas supranta 
apie gazus ir jų veikmę ant Je­
rnes ir kasyklose. Savininkas 
tų kasyklų ši rudenį prieš pat 
Kalėdas atšaukė savo čarterį, 
kad jis nieko neturįs i tas ka­
syklas, nes jos esą ne. jo. Ten 
dirba daug angliakasių ir ge­
rų unijistų. Anglis eina apie 
50 tonu i diena. S . * fc

Buvo nutarta susižinoti su 
vietiniais skyriais ir visus jų 
vardus surašyti ir juos nubaus 
ti pagal taisykles angliakasių 
unijos. Nienių Jonas

I
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Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Fa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki II
* Nuo 2 iki 4 

Nuo 7 iki 8
NedeHomis Nuo 10 iki 3 P.

p.
p.

M. 
M. 
M. 
M.

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namu Tel. Michigan 5751

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny Av. | 

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy 
bes Dokumentus.

‘J

Persiunčiame Kabeliu Pinigus|

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarpavimas
Visuose Skyriuose

i*

♦



AMSTERDAMO LIETUVIAI

1«K
3585

Ekstra-tra
ūkės d ai

šieno

ŽEMLAPIAI IŠ LIETUVOS!

FAUSTAS

SEVILIJOS KIRPĖJAS

148

REIKALINGI AGENTAI

nue

mano
TeL 4428 Greenpoint.

PRIE

TARKAINIAI

Kuriems tik

SVEIKATA ir DUONAreikslicra

ir dauginus

kreipkite

Juozas Garšvai
Viriui aisAtaia rwikaUis kreipkitės pas mn«, o bfitit ntgaaMlnti

3SgSM'
. ..* ..

--- -T----|-----
■MM

vadinamų 
reikalingų

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

DARBO — .
PINIGUS!

Sergėk savo brangų
— Kalėjime sėdėjai
— Sėdėjau

Ugi, vaikeli, pasimel 
ir links 

Žiogas

TEGYVUOJA GRIŪVANTI
MILŽTUVĖ!

kuri
taip sakant, “low volą

Linksmas po maldų
Tėvas pareina iš miestelio, 

buvęs bažnyčioje, bet gerokai 
karčemoje užtrukęs.

Vaikas: Kodėl gi tu, tėte, 
taip linksmas ir dainuodamas 
namo pareini šiandien?

Tėvas
džiau bažnytėlėje 
ma. • Reikalingi Agentai-įgalio­

tiniai re present avimui mū­
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

Taisau ir Dedu, Stogas. Darbą Garan­
tuoju ilgam laikui. Kalno* Prieinamo® 

Reikale klauskite: 
Ofisas: 1163 Gates Avenue 

TeL Jefferson 8957 
Tardau: 161 Olifton Place 

TeL Prospect 1031

REIKIA LIETUVOS TEISMO 
AMERIKOJE!

Geriausių laikrodžių, vyriškų i: 
moteriškų ir dailiausių žiedų 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau 
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

(Aukoju patentuotiems šmeiži 
kams J. Š. ir J. B.)

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

267 Division Avenue Brooklyn, N. Y
Kaipo agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigų, 

kodėl nepradėt agent aut!

Tik ką gavome iš Lietu­
vos keliolika egz. gra­
žaus, spalvuoto Lietuvos 
žemlapio, sutaisyto Ma- 
tulionies. Parodoma kai­
mai, upės, kalnai, mies­
tai ir rubežius Lietuvos 
su Rusija bei Vokietija.

Kaina $1.50 vienam 
VIENYBĖ

193 Grand St., Brooklyn, N. Y

Mūsų Raštų Istorija — Prof. 
M. Biržiškos veikalas apie 
raštus lietuvių iki 1864 m. 
Su paveikslais. Pusi. 139.

Kaina_________ $1.50

Rochestery atsirado du juodi 
šmeižikai,

Viens senbernis, kits perskyra, 
nedakepti plikiai.

Tie mizerni sutvėrimai save 
augštais stato,

Gamtos nuskriausti ant proto, 
bet jie to nemato,

Niekas daugiaus jiems nerūpi,

Vėl turim šiuos sąsiuvinius 
Arijų iš Operos

Kišenvagis
Tortingam vagis Įlindo Į ki­

šenę, norėdamas ką-nors tenai 
rasti. Vagis savo laiku buvo pa­
jaustas ir nutvertas už ran­
kos; bet kaltu savęs neprisipa­
žino; paklaustas teisėjo, tarė: 
—Man rankos nušalo, aš norė­
jau pasišildyti 
nieko!

“Trockio Milžtuvė” aprašy­
dama apie Įsilaužimą piktada­
rių i R. Kručo studiją, — iš 
kur jie nieko neišnešė, tiktai 
padarė daug nuostolio išvarty- 
dami daiktus, — sako: “netu­
rėtų būt tokie žiopli tie ‘vagys, 
ar kaip juos ten pavadinus,

Dr. Budreckis nemėgsta “Ba- 
chuso” epidemijos, kuri pasta­
ruoju laiku sparčiai plečiasi 
tarpe lietuvių per tūlus aptie- 
korius... Girdi, vietoje vaistų. -- 
madoje velnio lašai!...

Per daug turis tokių kroniš- 
kų “bachuso” ligonių, kuriems 
kitokių medicinų nebėra, kaip 
“moonshine.”

TRYS
NAUJOS
KNYGOS
Būk Mandagus — Knygelė su­

sipažinimui su dailaus apsiė­
jimo mokslu. Pusi. 205.

Kaina ___________ $1.00

J. P. Grevis nemėgsta “Home 
Builders Co.” Esą girdėjęs, 
būk ji gal atsigaivinti... kuri 
aną metą jam “bemenedžieriau 
j ant” — staigiai pasimirė su 
visais neišparduotais Šerais....

Dabar jis desperativiškai 
griebiasi už “inžinierystės” for 
dūkams garadžius statyti , ir 
lauks “orderių” senus tiltus 
griauti!...

Petras Valikonis nemėgsta 
vaikštinėjančių “dviejų krau­
tuvių”. — Raulinaičio ir Ket­
virčio; jiedu gadiną jo ant vie­
tos stovinti bizni... Lietuvoje yienan kaiman 

jo iš miestelio dvi davatkėlės 
ant uždarbių pas ūkininką. Va 
kare joms davė lovą, kurioje 
papoteriavę, ir atsigulė. Tuo 
tarpu bernas buvo palindęs po 
lova jąs pagąsdinti, ir pradėjo 
palengva kelt lovą. Davatkėlės 
apsigandę, klausė: “Biedna dū­
šelė-, ko trokšti?” Bernas atsa­
kė: “Merginos.” “Amžiną atil­
si, tau dūšelė!” — sušuko sy­
kiu abi davatkėlės ir greitai su­
sėdo kalbėti poterių už ją.

P. iš K.

Naujoji Istorija. — Prof. Vip- 
perio veikalas, apimantis 
žmonijos istoriją nuo Įsikūri­
mo Amerikos valstybės iki 
Versalės taikos. Su pav., 
žemlapiais ir 311 pusi.

Kaina ___________ $1.50

Neapsakomai linksma.
“Tarkos” ierarchija priėjo 
sutarties su tėvu šventuoju ir 
padarė ši metą “beleušavą me­
tą.” Matytis, kad šventakuprių 
atstovas šv. Petro sostinėje ne­
snaudžia. Pernai-kas norėjo zu 
pelnus atpuskus gaut, turėjo 
važiuoti tėvp švento kantapli 
pabučiuot gan toli. O tą galė­
jo padaryt tik buržujai. Vienok 
per pasidarbavimą “Tarkos” di 
plomatų štai ir mes paprasti 
skurdenijos šituom bargenu ga 
lėsime pasinaudoti. Nes griešyt 
mes irgi mokam taip gerai, kai 
ir buržujai, šiuom beleušo me­
tu kas ketures šventakuprių pa 
rapijas . atlankys ir pasižadės 
nors per ŠĮ metą “Tarką” skai­
tyt, tas jeigu mirs, eis tiesiog 
Į dangų, kurr kaip buvę pasako 
ja, seni singeliai su svetimom 
moterėlėm gali mylautis iki so­
čiai; vyras niekad neužklups; 
vyrai, pasiliuosavę nuo savo mo 
terų, galės amžinai po dangų 
bimbinėt ir niekad savo pačiu­
tės nesusitikti. Merginos, galės 
dvi pėdas augščiaus kelių an- 
darokus nešiot, kur i jas šimtai 
vyrų žiūrės pasimainydami. Gi 
tiems, kurie dar turės cit i švei 
stainę, ten irgi bus nelabai kar­
šta, nes per ši mėtą čysč i u s

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N
x TARPE DRIGG1 IR BEDFORD A VEN (JEI.

Pristatėm į visas New Y or ko ir Brook lyno apylinkes Dykai Ir Bangiai

Kalėdojant
Kunigas: Kelios asabos
Šeimininkas : Trys.
Kunigas: Kokios ?
Šeimininkas: Aš pats 

pati ir mergaitė?

V. B. Ambrozas nemėgsta žu 
vusios “Progress Shoe,Co.,” ku 
rią atstovaudamas ir tankiai 
vežiodamas vienai merginai 
pančiakas i New York, suban- 
krūtino...

150
151
152. Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus
153. Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.”

KAINA — 35C. ;

Sevilijos Kirpėjo
154. Figaro Kavatina “La-la-la-lera.”

KAINA — 50c.

tik minkštom anglim bu 
namas

kad manyt, jog ten galimma 
rast pinigų.”

Ar nebūtų praktiška “Troc­
kio M.” načalninkams, vietoj 
pliaukšt visokias nesąmones 
per savo taip vadinamą “laik­
rašti,” pradėt aiškint rimtus 
patarimus apie tai, kaip ir kur 
tą buržujų išrastą pinigą su­
rast ir sunaikint, tada nerei­
kės tų neišmanėlių “žiopliais” 
vadinti? P. P,

Mįslė: Atbėga biesytis, užrie 
tęs nosyte?

Įminimas: Kunigai su vie­
nuolėmis automobiliu Ukmer­
gės plentu važiuoja.

Kratinys.

^GRAVEl^
Roofing• JUps/r Wbrx * 

JAMES J. HOLT 6- SON

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI

Baigėme statyti septynius moderhiškus, bet ..stiprios me­
džiagos ir gero darbo, namus, su visais Įtaisymais ir pa- 
rankumais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

■ žmonės gyvena kai sode, ant
118-tos gatvės!

TTapkite savininkais! Pirkimo 
s^os labai patogios. Visas 

’ informacijas maloniai su-
8S fej JjLSjl:ji teiks jums

Batvinis Bros
C*’'iSSpK“ rrf jliallll 10739 — 115th Street

Richmond Hi,1» K L
111 Tel. Richmond Hill 8066

Kode! Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltu, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — biitinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius vestuvėms i 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupskl 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
(TeL Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir j kitus Miestus -

Dr. John Waluk
Valandos:

nno 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki I po pietų 
nno 6 iki 8 vakare

Nądėliomis pagal susitarimą

VIENYBĖ
193 Grand Street Brooklyn, N. Y

Kun. Dagilis, laikydamas C. 
Brooklyne kalbą, grūmojo 
trauksiąs teisman “Vienybe.”'

* *■ *

B. Damauskas, Seinų apsk. 
valdybos pirmininkas, ketinąs 
traukti teisman “Sandarą” (ra 
šo “Rytas” nr. 5).

Kadangi Amerikos bedieviš­
ki teisėjai mūsų laikraščius vis 
išteisina, .būtų labai gerai, kad 
Lietuvos valdžia Įkurtų savo 
katalikišką teismą čionai kur 
Amerikoje. Teisėjais labai tik 

j tų: “Darbininko,” “Draugo” ir 
' “Garso” redaktoriai.

Tokis teismas tuoj uždarytų 
visus laikraščius ir Lietuva pa- 

Į siliktų dar vienu mastu švie- 
■ sesnė! Katalikas

Jonas Petras
‘Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytu* cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardus rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta­
bako! Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo­
nės juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvišką išdirbystę pare mist 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Kliuiųjose, Storuose, pas 
Barbenus ir visose lietuviškose užeigose reikalaukit po vardu — JONO_
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso — o rfikyait ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerą cigarą. — Į kitus miestus išsiuntinėjam per pačtą. Adresas:

fDIDELE PERMAINA PO 10 METŲ PAS 

MACYS BROS. FURNITURE CO.
NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 

FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 
STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS

GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

A. Neviackas nemėgsta savo 
pačiukės. kuri prigundžiusi tū­
lą “junkeri” prieš “sekmą pri­
sakymą.”

Pamiršo
— Kur taip greitai droži, kai 

mynėli, kibą i bažnytėlę?
— Nagi skubinuos, kad nors 

ant pamokslo paspėčiau.
— O kam jis tau reikalin­

gas?
— Ugi pamiršau, kuo cici- 

listus kunigėlis vadina.

231 Bedford Ave.* . , 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

vien tik kitus šmeižti,
Ir tarp ramių gyventojų nea­

pykanta skleisti.
Sako: “Jei mes tik apšmeižiam

kur parapijoną, -
Ar tautiečius, ar tai vyčius, o

kad ir kleboną,
Per tai gaunam pustuzinį nau-

’ jų skaitytojų,
Tuomet ir Trockio

nustumiam pavojų.
Mes suuodžiam, jei

toli išvažiuoja.
Ar jaunimas kur ant 

ną uždainuoja.
Tada medžiagos kaip

tuoj Milžtuvėn rašom.
Ir iš mažo dalykėlio vežimus 

pritašom.
Milžtuvė džiaugsmu netvėrus

mus šmeižtus talpina,
Pertai LDLD kuopos vardą iš­

augs t^ina.”
Taip jie sau garbės vainiką

per šmeižtus Įgijo,
O Paukštelis aplink skraido, 

jų visai nebijo.
Paukštelis

Norėdami gauti visko, ką tik jums reikia prie namų: nndų, pa 
dabinimų, {taisymų, stiklų, lempų, pečių, arba odos išdirbinių ir aa 
mu išrengimo dalykų, taipgi langų, paveikslų, rėmų, muzikuliškų in­
strumentų, kreikpitės visados pas lietuvį —

PHILADELPHIA. PA. LIETUVIŲ 
MUZIKALIŠKO NAMO BENDROVES 
IR GEDEMINO KLUBO VALDYBA 

1926 METAMS

FELIKSĄ KARPAITĮ
127 E. Main Street, Amsterdam. N. Y.

‘Pastaba: Norintieji užsimokėti “Vienybė*” prenumeratą, užsi 
sakyti knygų, ar persiusti pinigų, galite tuos reikalus su “Vienybe’ 
atlikti per F. Karpai tį.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA 

irrinrMT REIKALAUJAN^ apdraudos (insur-ACCĮPtNI INSŲkAME ance) Ubo Ugnies, "Gyvasties, Sužeidi- 
rį p į į į, r p r BBmo (accident), Automobilių, Stiklų,
»» r žodžiu sakant, suteikiam visokios

t T f1 i /('k/ B B rūšies apdraudą (insurance) kokia tik- 
ta* randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 

♦ £* vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
su kitais, bet patarnavimas yra gėrės- 

j''-š® nis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu -
- i—Jv1 , stolins išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, fannas, bitnias, morgičius; sko­
linant pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen­
tų,-kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės j mūsų 
firmą, užtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą,

SCHEGAUS& GALE 
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE

134 BROAbWAY, BROOKLYN, N. Y,
TeL Stagg 6805

Saugokitės 
Šalčio

Šaltis reiškia pavojų. Vien nuo pneu­
monijos kasmet miršta 150,000. Nesu­
skaitomos kitos bėdos kjla iš šalčių.

Sustabdyk šaltį pačioj pradžioj, grei­
čiausiu ir veikliausiu būdu. Imkit 
Hill’s Caseara-Bromide-Quinine. Jis šal­
tį sustabdo į 24 vai., o gripą į 3 die- 
nas,^Jį dabar milionai vartoja,"nes per 
Somėtus nieks nerado geresnio būdo 
išnaikint šaltį.

Netikėkit menkesnėms gyduolėms ka­
da galit gaut šitą. Visos aptiekos par­
duoda Hill’s.
Tikrai Gauk Kaina 300

CASCAW^ QUININE
Raudona Dėžė ^OMS^ su paveikslu

Fausto *
Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji 
Margaritos “Deimantų Daina” -- “Ach Juokai! 
Margaritos “Daina apie Tulės Karalių.” 
Fausto “Lyg burtai mane apžavėjo.” 
“Gėlių Arija” — “Flower Song.”

I.Iaepa,
E. Westmoreland St 

St. Zubaitis,
E. Mercer St.

J. Ivanauskas, 
Salmon St..
— B. Bairūnas.

31 IS B»“lgrade St..
Iždin. — Kl. Staponavičia, 

3304 Richmond St.
k t oriai: V. Tamošaitis.

312O Belgrade St.
B. Sarcevičia.

3148 Tliton St.
A. Tvaranavičia, 

3273 Tilton St.
P. Šliogeris, 

3292 Miller St. 
Svetaines gaspadorius: — J. U

2715 17 E. Alleghenv Avenue.

1'irri!. — g
2615

Virė Pirm.
3418 

Prot. Sek r.

— Už kosulį
— Kaip tai už kosulį?
— Nakti įkliuvau i svetima 

krautuvę, sukosėjau, ra, ir Į- 
kliuvau.

— Kodėl prie areštavimo sa­
kei ne savo varda?

— Todėl, kad dar iš mažens, 
tėvai mane mokino sakydami: 
— “Sergėk savo brangų var-

■MMMi
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KIPRAS PETRAUSKAS

Neturtingas Dzūkų kraštas: 
smėlio žemė, menkas derlius. 
Užtad dzūkų jaunimas ir se­
neliai — iš seno garsūs savo 
nepaprastu dainų pamėgimu ir 
jų gausumu. Ypatinga Dzūkų

mes sklypelį Švenčionių apskri; konservatorijos 3-jo kurso stu- 
ty, Vilnijoj. Turėdamas vos 8 dentas, Kipras buvo jau pa­
in. Kipras pradėjo lankyti p ra kviestas dainininku i žinomąjį 
džios mokyklą, kurią baigęs ir Marijos Operos teatrą, kur da- 
neturėdamas lėšų toliau moky- lyvavo garsiausieji rusų daini- 
tis., kurį laiką gyveno pas sa-|ninkai, kaip šaliapinas, Tarta­
ro vyresnįjį brolį Miką, tuo kovas ir kiti. Pakliūti daininin- 
metu jau vargonininkavusį. IŠįku į Marijos teatrą — buvo ga-

krašto gamta — čia nykūs smė isavo brolio busimasis daininin- 
lynai, čia amžinai šlamantys kas gavo pirmųjų žinių žiup-

Petrauskas drauge su tuo lai­
ku ir parvykusia čia savo bro­
liu Miku ir jaunu dainininku 
A. Sodeika suruošė visą eilę 
koncertų Įvairiose Lietuvos vie­
tose, sujudinęs, gali sakyti, vi­
są mūsų visuomenę — ir senus 
ir jaunus. Ir nuo to laiko visa 
Lietuva ji pamilo, kaip pirmąjį 
jį savo dainininką.

Ėmus pulti lenkams Lietuvą 
1920 m., Kipras Petrauskas vie 
nas pirmųjų stoja savanoriu į 
Lietuvos nepriklausomybės gy­
nėjų eiles. Jis nepavartojo čia je.
ginklo savo tėviškės priešiniu- j “Traviatoje,“ 
kus lauk vejant, tačiau jis ap-|leto 
važiavo-visą frontą ir visus ki-į ste,’ 

| tus Lietuvos kampelius,
tik buvo kokia tėvynės gyhė-

na sunku baigusiems ir su ge­
rais pažymiais konservatoriją, 

kvapūs pušynai ir smagiai čiur snelį apie daipą ir muziką; iš tačiau Kipras Petrauskas, net 
Tie brolio jis išmoko skambinti ir dar nebaigęs konservatorijos, 

ypatingumai padėjo savo žy-i vargonuoti. Neturėdamas lėšų,! pradėjo ten dalyvauti, gauda- 
mę ir dzūko sieloje ir jo sielos Kipras nė negalvoja toliau mo mas tuojau gana svarbių rolių, 
gražiausioje išraiškoje — dai-|kytis. Pramokus tik groti var- Tai buvo labai nepaprasta jau­
noje. Neveltui Dzūkijos kraš-j gonais, turėdamas vos 15 — 
tas senovėj vadinęsis Dainavos 116 metų, pradėjo pats vargo- 
šalis.

Iš tos Dainavos šalies — Dzū tada turint ji daug žadantį te- sikariavo sau pasisekimą jau iš 
kijos neturtingų bakužių yra 
kilę ne vienas garsus - mūsų 
menininkas. Jų tarpe yra ir Lie 
tuvos operos žymiausias kūrė­
jas Kipras Petrauskas. .Daini­
ninko tėvai, Jonas ir Juozapata 
Petrauskai, turėjo nedideli že-

lenantys sravūs upeliai.

ninkauti. Mikas pirmas pastebi

noro balsą. x
Savo balsą jaunas artistas iš

nam dainininkui karjeros pra­
džia, daug ir labai daug lemian 
ti. !r tikrai: K. Petrauskas už-

pat pirmųjų savo žingsnio-ope 
ros scenoje. Petrapilio publika 

mėgino viešai pirm^ sykį Vii- jį taip pamylėjo, kad, veikiai 
niuje, po ko, kitų patariamas, baigęs konservatoriją, jis tuo-

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DLDUAU8IA LIETUVIŲ APDEAUDOfi IR PAtALFOl 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI 51,000,000.00

pomirtinių. Pašalpų išmoksta 5413,550.15
Nao Eusiorganlzavimo Iki šiam laikui išmokėta 1375,122.80

8LA. kuopos randasi visuosv dlde«riao*« mieKtaiOM. 
Narini priimami nuo 18 iki 50 m. amžiau*. Vijri na­
riai gauna liikraAt} „Tėvynę” dovanai Ir taipgi 
jpsana 8LA. Įžiebtas knygas ui pus* kai bos.

Pomirtiniai skyriai — 51*0, 306, 400 lx loot

Patalyne Įkyriai —
M.oo. I.o« ir 12.00 į tava.it*.

D»>l plutoniu ioformaeijij krelpk ’it^a tino adrr.Jto

Lithuanian Alliance of America 
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

niuje, po ko, kitų patariama
išvažiavo į Petrapilį, kur įsto-į jau buvo pakviestas būti nuola- 
jo i konservatoriją. Tai buvo tiniu Marijos teatro artistu ir 
1908 metais Dar tebebūdamas gavo labai tais laikais vertina-

|mą Rusuose “valstybinių impe- 
> ratoriškų” teatrų artisto var­
dą. Marijos teatre K. Pet­
rauskas išbuvo ištisus 10-ti me­
tų, kur per tą laiką Įgijo dau­
gybę savo talento garbintojų 
ir nė pats nepajuto, kaip tapo 
rimčiausiu konkurentu garsiem 
tais laikais to pat balso rusų 
artistams dainininkams Sobi- 
novui, Smirnovui ir kitiems.

į Gyvendamas- Petrapily, K. 
Petrauskas daugelį kartų daly­
vavo taip pat ir lietuvių ruo­
šiamuose koncertuose bei vaka­
rėliuose. 1920 m. sužinojęs, kad 
Lietuva pradėjusi naują ne­
priklausomą gyvenimą, K. Pe­
trauskas grįžta Į savo tėvynę 
su didžiausiu pasiryžimu dirbti priklauso pasauliniams artis- 
jos naudai. Grįžęs Į Lietuvą, K. tams-dainininkams. Be to jis y-

ra ir labai Įžymus vaidintojas, 
kuo kaip tik daugelis didelių 
dainininkų pasigirti negali ir 
kas daro jį dvigubai reikšmin­
gu operai; pridėti dar reikia, 
kad jis turi ir išviršinių scenos 
menininko privalumų.
- K. P. tebėra dar pačiame me 
tų ir balso tvirtume, kupinas 
jėgų .energijos ir gražių pasi­
ryžimų.

Lietuvių operos menui K. Pe­
trauskas yra jau davęs šiuos 
neužmirštamus jo mūsų opero- 

sukurtus tipus: Alfredo
Hercogo “Rigo-

Daktaro Fausto “Fau-
Lenskio “Onegine“ ir dau 

kur gybę kitu. Visose rolėse jis yra 
pirmasis mūsų dainininkų

jų karių kuopelė, darydamas tarpe. Pats mylimiausias mūsų 
koncertus ir dainuodamas tė- publikoj jis yra Alfredo ir Her 
vynei meilę ir drąsą žadinan- cogo rolėse pirmosiose dviejo- 
čias dainas ir tuo būdu kelda-įse operose. Be dalyvavimo Vai. 
mas savo brolių karių pasiry- : Operoje, K. Petrauskas gana 
žinią ir drąsą.

Praėjus dužiajam tėvynės 
pavojui, dainininkas vėl stojo 
į savo mylimąjį ramų meno 
darbą — visą savo energiją ir 
pasiryžimą atiduodamas vie­
nam jo užsibrėžtajam būtinai 
įvykinti tikslui: tautinei mūsų 
operai įkurti. Tasai klausimas 
jau buvo bebrendąs ir vieno ki­
to menininko sieloje ir nedide­
lis, bet parinktas jų būrelis ė- 
mė Kaune jau 1919 m. apie tai 
mūsų operos kūrėju eilėse ir 
mąstyti. Kipras pirmasis buvo 
dėjo tam visą aavo energiją ir 
sielą. Ir tos pastangos veikiai 
sėkmingai apsivainikuoja kon­
krečiu žygiu: pirmuoju lietu­
vių kalba operos pastatymu 
Kauno miesto teatre.

1920 m. gruodžio mėn. 31 
dieną, mūsų tauta susilaukė ne 
paprastos jos kultūros istori­
joj dienos — pirmos lietuvių 
operos atidarymo.

K. Petrauskas savo balsu

dažnai dainuoja ir koncertuose. 
Mūsų visuomenės garbei pažy­
mėti tenka, kad jo tinkamai ne~ 
Įkainuotų tiek Kauno, tiek ir 
kitų Lietuvos miestų publika, 
kuriai jam tenka dainuoti. Vi­
sur Petrauskas sutinkamas su 
džiaugsmu, plojimais ir gėlė­
mis...

Apie Petrauską užsienių 
atsiliepia. “Kur- 
(Liepoj ui): Pet- 
— dievų kalba, 
nėra žodžių, ta-

spauda šitaip 
žemes vards” 
rausko datna 
jai apibūdinti
tai galima tik jausti, sieloje 
pergyventi. Ir kitas žymus lat­
vių ir rusų operų kritikas Bru- 
sabardo ir vienas vokiečių mu­
zikas profč Hochmanas sako, 
jog Kaune nieko nėra, kas pri­
mintų kultūringą didį Europos 
miestą (gražių rūmų, muziejų 
ir kitų kultūros paminklų), bet. 
jame gyvena Kipras Petrau­
skas. Todėl kiekvienas meninin 
kas privalo šio pasaulinio dai­
niaus paklausyti, juo pasigėrė­
ti. Tokių talentų pasauly ma­
ža. — Lietuva.

(Pmėldnmi atsižvelg'kite j šj namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas ^tagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingi! ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

K AS MOČIU S ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį..

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana­
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

$203
Iš NEW YORKO Į 
KAUNĄ ir ATGAL 

(Pridedant Rev. Taksą)

Nupiginta Kaina
Mūsų tri-šriabiriiais laivais 
Resolute, Reliance, Albert 

Ballin, ir Deutschland 
ir mylimais 1-klasiais laivais 
Cleveland, Westphalia, Mount 

Clay, Thuringia

Išplaukimai Kas Savaitę 
Del sugrįžimo leidimu ir ki­
tų informacijų klauskit pas, 
vietas agentus arba pas 

United American Lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg American Line

HOLLAND^AMERICA
Tieeuc-trump&s keliu per Rotter­

dam ’ą, f ir iš visų dūlią

Laivai kaa aavaitą
Neprilygstami patogumai 

Mes pagelbctime gauti reikalingu 
dokumentas (affidavits). Mūsą 
žmonės sutvarko vigas imulkmenaa, 
ir keleiviams rūpi n amai i nao pra­
džios kelio iki pabaigos, 
Kainos ir laivą tvarkraštis pasi**- 
ėiamas paprašius.
Rezervavimai ir informaciją delei 
rašyk bile vietiniam agentai, arba

UŽLAIKYMAS VAIKŲ SVEIKATOS
Užlaikyti vaikų sveikatą kad 

jie normaliai augtų ir kūnai

7. Nukreipti ligas turime: 
a) apsisaugoti nuo sergan-

5. Kasdien prižiūrėti dantis.
6. Išvengti nelaimingus at­

tinkamai išsivystytų, turime ap įsitikimus turime apsipažinti su 
sipažinti su kitais dalykais ap- į “Visupirmu Saugumo” taisy- 
art maisto, miego ir pasimauk- i klėmis.
štinimo. Juos privalome apsau­
goti nuo visokių užpuolimų ir
įžeidimų, ir apart nukreipiamų čių, ypatingai kurie kosti ir 
fiziškų trūkumų vaikai turi bū- • čiaudi.
ti apsaugoti nuo visokių už-! b) nedėti gumą, paišelius ir 
krečiamų ir paprastų ligų ir ne;kitus daiktus, kitų vartojamus 
laimingų atsitikimų, kurie, be-; t savo burną.
veik visi, gali būti nukreipia-j c) nevartoti kito asmens ske- 
mi. Kasmet, su mokyklos ati-; petaitę, abrūsą, dantų šepetu- 
darymu, pasirodo daugelis į- j ką ir kitus daiktus.
vairių ligų ir motinos tiki, kad | d) nusiprausti rankas prieš 
jų vaikai turi tomis ligomis-kiekvieną valgį ir imti maistą 
sirgti; ir jeigu turi sirgti, tai 
kuogreičiaus apserga ir pasvei­
ksta, tuo geriaus. Bet tie visi 
motinų įsitikinimai yra klaidin­
gi, ir, visų pirmiausia, pačios 
motinos turi tuos įsitikinimus 
prašalinti, kas bus svarbiau­
sias žingsnis apsaugoti savo 
vaikus nuo ligų. Geriausias ap­
saugojimo būdas yra ne pri­
leisti ligų gemalus prie sveiko 
kūno.

Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place

TeL Staffg 0783.

Juozas Levandanckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto-, 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos Žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue,
l iv/iv, iv i tv t iyv irA*

Vienas iš svarbiausių dalių 
vaiko apšvietimo yra priprati­
mas prie kasdieninių sveikatos 
papročų. Daugelis augusių jų 
ligų ir silpnumų priguli nuo 
netinkamų jaunystės priprati­
mų. Motinoms yra sunku mo­
kinti vaikus tinkamai prižiū­
rėti savo kūnus, bet su nuola­
tiniu atkarrtojimu niekuomet, 
vaikai nepamirš 
mokslus.

Bet pirmiausia 
pačios apsipažinti
reikalavimais, ir todėl neproša- 
lį yra paduoti sekančius svar­
biausius sveikatos reikalavi-

motinos pa-

motinos turi 
su sveikatos

1. Mes visi suprantame val­
gio svarbumą. Privalome pova- 
iai, reguliariškai ir užtektinai 
javai gyti.

2. Kasdieninis vidurių paliuo 
ravimas yra reikalingas.

3. Patartina kasdien ant lau- 
co mankštytis, ir namus laikyti 
(erai išvėdintus.

4. Kūnas reikalauja tinka- 
no poilsio, tuomet kasdien rei­
dą paskirtą skaitlių valandų

tik švariomis rankomis.
8. Nevartoti alkoholinių gė­

rimų ir tabako.
Vaikai turi patys save šva­

riai užsilaikyti del dviejų prie­
žasčių, Mftent, jog daug links­
miau gyventi su švariais žmonė 
mis, ir jog švarus kūnas yra 
reikalingas sveikatai. Nėra rei­
kalo patarti, kiek sykių Į savai­
tę reikia vaiką, nuprausti, bet 
reikia nors syki į savaitę jį 
nuprausti šiltame vandenyje 
su muilu. Kartais du sykiu. 
Tūkstančiai vaikų neturi pa­
togias pasimaudymui vietas, ir 
todėl jiems yra sunkiau už­
silaikyti švariai. Nekuriuose 
miestuose randasi vietinės pir­
tys, kurias galima lankyli.

Yra lengva ir pigų namuose 
vesti tryškos maudynę (“show­
er bath”); kur negalima Įvesti 
tikrą tryškos maudynę, galima 
pasistatyti medin Į ceberį ir 
virš galvos pastatyti kokį van­
denio pilnu indą arba puodą, 
kurį galima poaliai versti trau 
kiant šniūrą. Toks pasimaudy­
mas yra labai geras, ypatingai 
vaikams, nes yra labai sveikas 
kūnui. F. L. I. S.

DUOKITE SAVO VAIKAMS 
MAITA, KURIS JIEMS ' 

REIKALINGAS

Tūksiančioms vaikų rei­
kia maisto, kuris juos
padarytų stipriais ir ga 
lingais prieš ligas. Mag­
nolia ar Star Konden-

rai ištyrė kad konden- 
= < X.. * - < Į-..?,: € - A

quotas pienas yra ver­
tingas maistas subudo-■
roti vaikams sveikata. ■

suolas Pienes vaidams 
suteiks svorio. Dakta-

MUSŲ BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVĖS RANDASI
570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue 

2 Sumner Avenue, netoli Broadway
' KITOS PREMIJŲ KRAUTUVES

NEW YORK CITY, N. Y.
44 Hudson Street, 
netoli Duanc Street
426 We«t 42nd Street 

' netoli Ninth Avenue
61 Ea«t 125th Street 
netoli Madivon Avenne

BRONX. N. Y.

578 Cortlandt Avenue 
netoli ISOth Street

LONG ISLAND CITY 
44 Jackson ’Avenue 
netoli 4th Street

Sanitariškai ir Stipriai Atliek* 
Visus Plumberio Darbus: Van­
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

Tat stagg 4037

BggEuL*!-

Kas yraimogaas amilaas prieiart — taMts. 
Jis netik sunkiausias ligas įvare, bei Ir | gra- 
b* paguldo. Bet tie, kurie vartoja >o plačia 

pagarsėjusias UBBAI’I GOLD
POWDBM (Mllteto *«• lalSs), Jekfi| Ulftq 

Ui 75 centus «1 kaktą apaiglnkiuok 
nuo save nnoimaus pffelof

DYKAI
Taupykite leibelius Mag­
nolia ar Star Kondensuoto 
dovanų už juos. Čia ant 
paveikslo matote naudingą 
puodą, kurį galite gauti 
už 135 leibelius. Šią ir dau­
gelį kitų brangių dovanų 
galite gauti už leibelius 
nuo blėšinių. Pradėkite 
taupyti leibelius šiandien 

ir nunešę į arčiausią dovanų krautuvę apžiū­
rėkite kokių stebėtinų dovanų galite gauti. Tik­
rai ten rasite ką naudingo jūsų namams.

Išbandykite jį namuose ke 
z *

pant pudingus, darant so- 
sus, saldainius, keiksus, ir 
kitur, kur reikia pieno ir 
cukraus. Vartokite su ka­
va. Pajuskite skirtingesnį 
skanumą. Nereikės cuk­
raus. Duokite vaikams už­
tepus ant duonos ar pyra­
gaičių, arba įpilkite į šo­
koladą, ar koko, vietoje 
saldainių.

aupykit Leibelius 
Del Brangiu Dovanų

Tel. 59S Greenpoint.
'■’.i

•Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry SL, B’klyn, N. V.

Office Hours:
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

Uetuvliktj. Bulgarišką, Alopatuką, Botneopatllką ir klteMą 
vaistą tegalina gauti gerą P« —

F. URBONAS

Geriausias 
P LUMBERIS

CHAS. WIRFEL *

URBO LAX TAM (M centai ui tkry- 
yra kai kaneoU prieš kitą aaftną faeo- 

gaus priešą — vidnrlą aikletšjtmą — kuris 
pagamina daug rftpesfii ir taukią Ugą.

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.
Telephone Breakpoint 1411

— - —..
'L
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s£ Brooklyno ir Apylinkės Žinios

si lankyt i. Rengėjos.

Sausio 31, 1926

KELRODYS:

Visi biznieriai, kurie jau

Duodu Smuiko Lekcijas
1-

a

J. BALTRUKOVIČIUS

IMI/

Lafayette ir 
Flatbush Avės., 
Brooklyn, N. Y.

Pradžia 8:15 
vai. vakare

kurio 
Koncertas

Įvyks 
Nedėlioję,

TEISYBĖ, KAD NEBETOLI 
DAINŲ ŠVENTĖ

ARTISTAS 
JUOZAS 

BABRAVIČIUS

BROOKLYN 
ACADEMY 

OF 
MUSIC 
HALL

Pranešu vietos lietuviams, kad 
aš jau keli metai duodu lekcijas 
ant smuiko kaip pradiniam, 
taip ir gerai prasilavinusiem. 
Ypač turiu gerą patyrimą mo­
kint vaikučius. Kurie manot lei­
sti vaikus mokintis ant smuiko, 
pirmiausiai kreipkitės pas mane 
pasitart. Mano mokymo pasek­
mės būna geriausios: mokiniij 
tėvai būna pilnai užganėdinti 
Mokestis Prieinama kiekvienam

Mokinu VakaraisI a

SltU’UH. !

173 Į
< 14

TĖMYKIT — LIETUVIŲ 
PREKYBOS BUTO 
SUSIRINKIMAS

Pirk “Vienybes” Šeru

Pigiai Išrandavojimui Keturi Kam­
bariai Prieš lietuvią Svetainę i' 
randavoja 4 kambariai už $25 mene: 
Su.visais įtaisymais išskiriant
Klauskite pas: Louis LaFalce 
New York Av., Newark, N. J.

‘ vienybės" Ad 193-to? Grand Street. Brooklyn. N. Y. Telefonas: 2427 Greenpolnt

xiuomi pranešu savo pažįstamiems 
ir draugams, kad aš atpirkau (’afe ir 
Lunch Room nuo p. Miltakienės po ; 
numeriu 272 Wythe Av., kampas Me­
tropolitan Av. — Mr. J. Stanikūnas i

. (13)

Parsiduoda karčiama pigiai ir grei­
tai. arba reikalingas partneris. Prie­
žastis pardavimo., turiu du bizniu, 
karinamą ir Lunch Room ir iš ją vie­
nas parsiduoda, katrą kas nori, nes 
aš abieju negaliu prižiūrėti. Atsišau- 
k it po no. 118 No. 4th St., cor. Berry 
St., Brooklyn. N. Y. Ona Jurevičienė

_______  No. 5th ir Havemeyer St. Įžan-
PIRMAS UŽSIREGISTRAVO — 50c. Visus kviečiame at-

\EKSKURSUON —
(tV IENYB ĖS”
BENDRADARBIS.

' IRWf*W*W*

Artisto Babravičiaus Koncertas Nerišlioj Sausio 31,1926. Nepasivėluok Nusipirkt Tikieta
’•'ii

cO
■’■F

Crosstown 
karas 

iki 
Flatbush 
Avenue, 

Broadway 
Subway 

iki * 
De Kalb 
Avenue 
Fulton 
Street 

karai ir 
“L” iki 

LaTayette 
Avenue.

[ važiuojant iš Brooklyno į M a- į — Lietuva 
speth. Įžanga tik 50c. v,c‘ ®ifa® ®’

Su draugužėm, su meilužėm, 
jaunikaičiai ir mergelės — ši 
šeštadienį marš Į Maspetho Au 
ditorijos Balių! Visi smagiai, 
visi linksmai praleiskim subat- 
vakarį, o ant rytojaus — "ir 
vėl šventė!” — pasiklausysim 
Babravičiaus dainų jo išleistu­
vių koncerte.

! — jau 8-ni Metai!
Į Visi šitas sukaktuves minėsim 

Vasario 16 d. Labor Lyceum di 
Idžiojoje svetainėje su dideliu 
ir linksmu programų. Niekur 
tą dieną nepasižadėk būti, kaip 
tik čia!

— Moterų Balius. A LR K. 
Moterų Sąjungos 24 kp. gražus 
balius Įvyksta Sausio 30 d. va-

Parsiduoda Cafe ir Restoranas ge­
roje vietoje, biznis išdirbtas per virš 
5 metus. Mrs. Lackner, 178 Stock­
holm St., Brooklyn, N. Y. (13

PARSIDUODA RESTORANAS
Parsiduoda restoranas geroje vie­

toj, biznis gerai įdirbtas. Gabus biz­
nierius turi progą padaryti pinigą. 

-Pardavimo priežastis laikau du bizniu, 
kariuos sunku abu apžiūrėti, j .Bla- 
žinskas, 104 Wythe Ave.. Brooklyn 
N. Y. J4)

PARSIDUODA NUOSAVYBĖS
5 šeimyną priekinis namas, ir 8 šei

ntyną namas kieme. Meserole St. Rea­
lia kaina

6 šeimyną plytą. 27 ir pusė per 100 
pūdą, po ą kambarius ir maudynę,

Remtą $2,584). Glendale, tik 
rynaia, kaina $21.500.

atskirtas. 36 per 
gera renda. Fresh Pond Road.

Iš kelių šimtų išsiuntinėtų 
informacijų del būsimos Dide­
lės “Vienybės” Ekskursijos 
Lietuvon, Gegužės 22 d. laivu 
“Leviathan” per Klaipėdą, pir­
mutinis ekskursantas jau užsi- 

! registravo — tai "Vienybės” 
’ bendradarbis — p. Jonas Šlibu- 
ris su savo žmona ir dukrele, 
.š Baltimore, Md.

Dar yra siuntinėjama, infor- 
; macijos. Klausiant žinių ir re- 
' gistruojantis, vsuomet reikia 
i antrašuoti: —

'* Vienybės'’ Ekskursija, 
193 Grand St. Brooklyn. N. Y.

pri­
sidėjo i Lietuvių Prekybos Bū­
tą, šiuo žiniuojami, kad šio ket 
virtadienio vakare Sausio 28 d. 
Įvyksta svarbus susirinkimas 
“Vienybės” Svetainė je. Bus pri 
imta biznierių ir profesionalų 
statistikos blankos ir prasidės 
didelis darbas po visą apylin­
kę.

Bus priimami ir kandidatai 
Į L. P. Būtą, todėl nariai per- 
statykit jų kuodaugiausiai. Te­
gul nė vienas biznierius neliks 
šioj apylinkėj neorganizuotas!

R. Kručds,
L. P. B. Sekretorius.

Išsirandavoja 5 kambariai su 
visaiš naujausios mados Įren­
gimais ir šiluma. Renda priei­
nama. Frank Kapocz, 625-27 E. 
1071 h St., (1051h St. Station 
Canarsie, Brooklyn, N. Y. (13

PIGAI PARSIDUODA RESTORANAS
Biznis išdirbtas per ilgą laiką. Liftu 

vią ir kitataučių apgyvcntoj vietoj. 
Pardavimo priežsisti patirsite ant vie­
tos. Kreipkitės ypatiškai ar per laiš­
kus jms: Pranas Pavalkis, 177 Jeffer­
son St., Newark. N. J. (14

$3,5UO
S šeimyną plytą, 

100, 
Kaina $33,000.

•> šeimyną medinis, po 5 kambarius 
ir maudynė, netoli Buwhwiek Av., <•- 
lekjra. kaina $14,500.

Ravkite, arba ateikite tarpe 2—.» 
po pietą, j.skyrus seredas — H. Periail 
70 Menahan St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Gresnpotnt 7831

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba- 
zoriu. 4. *

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

MAUKUI FOTOGRAFAS

_ Fotografuoju ve 
sėli jas, Bankie 
tus, nabafiniokun 
Mokinių grupei 
ir tt. Abelnai at 
lieku visus foto 
grafijoa darbas 

Visuose fotogra 
fijos reikaluose 
kreipkitės šiuo 
adresu: —

114 BEDFORD A VENDS 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Telephone Triangle 1450

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius paveik ai ui 
įvairiausiomis sp­
alvomis Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

kaina 75c.

i

Sekmadieny Jaunų Vyrų kl.

LIETUVIAI OPEROS

NAMUOSE!

ii

ne-

V S s

r rengimo
in formacijas pas —

f
■1

įl

TRYS MI LION AI 
IŠTAISYMUI CUKERNIŲ

ŽIŪRĖKIT, KAS DAROSI 
! ŠEŠTA DIENY MA SPETH E!

g®

67 TEN EYCK ST 
Brooklyn, N. Y.

jonas
173 Bridge St.,

I

STOKES
O. Brooklyn, N. Y.

Puikiau?! Brooklyn* vieta Baliams, Vestuvėms.
Vakarienėms, Vakarėliams. Prakalbom*. Koncertams 

Banketams.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Šia galite gauti tinkainus valgius, gerai pagamintus ir nl 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainą lusirinkl- 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

»29 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. T.i

moderniški kambariai su-

• MILIŪNO DOLARIŲ SALĖ11

1

Vyrams, Moterims 
Prašau Tomistą reikale atsilankyti,

592 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

Telephone Williamsburg 3009 1

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE 
Didelii Pasirinkimu Vyrams — Drapanos Geriausią Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’US) 

ir Vaikams 
o būsite pilnai užganėdintai

juk negalėsi susilaikyti nuo j4) Stasys, — kaina 75c.
jautrios ašarėlės... Sodeikos ir Grigaitienės:

Taip, aš Įsivaizduoju ir sku-:5) Oi, Berneli Vienturį,
Tik kelios'dienos, ir mes jau-bėju bėgti tikieto del 31 Sau- 

sėdėsim Brooklyn Academy bf šio, kad gaučią. Jau mane ap-
Music Hali. Taip, sėdėsim. Bet monijo, kai buvo aną syk “V- LIETUVIŲ JAUNI VYRAI 
kogi mes ten sėdėsim? Ogi bes” Koncertas; — nepirkau VĖL ATSIŽYMI 
klausysim gražiausių dainelių J tikieto iš anksto ir negavau sė- -----
kaip dainuos mūsų žvaigždė ./. dynės: dar su sėdyne kaip ten 
Btvbravičius. Jog mes išsiilgę būtų buvę, bet visai nebeleido buvo nuvažiavęs pas McDowell 
lietuviškų dainelių. Mes jau se-j vidun! Dabar jatr ne be apsi-i Lyceum jauktą Į Palm Garden 
nai nebegirdim savo «liaudies gausiu. 
dainelių, kurias meš 
Lietuvoje dainavom. O, kokios j šia ! 
jos gražios! Kaip mūs žvaigž­
dė Babravičius išėjęs užtrauk," 
“Karvelėli Mėlynasis” ir kitas

American Sugar Refining 
Co. paskyrė 83,000,000 Įtaisy­
mui ir padidinimui savo cuk­
raus dirbtuvių, kurios jau ir 
dabar davė darbo dideliai mi­
niai žmonių visam Williams- 
burge. Visas tas plotas, kuris 
dabar prasideda nuo Grand St. i 
išilgai Kent Avė. ir East upės' 
iki So. 5th St., bus senieji tro­
besiai vietom išgriaunami, o jų 
vieton statomi nauji. Mašineri­
jos bus Įtaisytos naujos siste­
mos. Sakoma, tai būsianti di- 
džiausis cukraus fabrikas visa 
me pasauly. Tas pakels ir vie­
tines žemės ir namų nuosavy-

Bėgu pirkti tikieta. O'salę ir laimėjo basketball lošą 
būdami5, kur? Nagi “Vienybėje” geriau ! 34. prieš 25. Per visą lošą nuo

Aš Jau Tai Būsiu pat pradžios, mūsų jaunieji vy 
. rukai buvo priešaky nuo 5 iki 

'.) punktais.
i. Petrauskutis pradėjo laimiki 
: lietuviams, Įmesdamas bolę kai 
įtik Į krepšį. Po juo ėjo Ed­
wards ir kiti: Clarke, Holmes

j ir Greve.
ŠĮ trečiadieni vakare. Jauni 

Vyrai los Shuberto salėje su
Sheridan Caseys! Pirm lošos ir!bes. Daugiau ir darbininkų ap- 
po. bus šokiai. Jauni Vyrai tenisigyvens po šią apylinkę, kaip 
lošia kas trečiadienis. i kad buvo 15 metų atgal.

Svarbiausi loša Įvyks Vasa- -----------
rio 27, kada atvyks iš Baltinio- PO MIESTĄ PASIDAIRIUS 
rėš smarkus Atletų Klubo 
jauktas. Visi rengkitės pamaty 
ti! Kor.

Ar norite girdėti savo namuo ■ 
se balsus lietuvių operos dai-i 
nininkų? Ateikite pasipirkti se­
kančių rekordų gramafonams Į 
“Vienybės” Rekordų Skyrių:

Juozo Babravičiaus:
1) Karvelėli ir Plaukia Sau 

Laivelis — kaina $1.2-5.
2) Aguonėlės ir Kur Bakūžė 

Samanota — kaina 75e, 
Kipro Petrausko:

3) Dūdelė ir Bernužėli 
svoliok — kaina 75c.

Ogi vienas iš didžiausių ir 
'linksmiausių balių del visos a- 
pylinkės. Rengia Maspetho 

i Lietuvių Auditorija, kuri sta­
tys milžinišką visai apylinkei 

i svetainę, šis Pirmas Metinis 
j Balius, su puikum programų, 
! Įvyksta Sausio 30 d. vakare, 
‘ Feldman's Queens County Par 
ke, Garrison Av. ir Grand St.,

— “Vienybės” šėrininkų me­
tinis seimas Įvyksta Kovo 6 d.

1 “Vienybės” Svetainėje. Mūsų 
didelė kultūros armija susi­
rinks peržvelgti pereitų metų 
darbuotę ir kaip surengti dar 
didesnį “frontą” savo puikiai 
ateičiai už Lietuvą ir lietuvy-

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

MILLERS
The

318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y. 

Tel. Stagg 7798

GRAND ASSEMBLY
AWl.bOO Rail Room

Gamin*m* visokia* valgiu*: 
Lietuviškus ir Amerikonišku*. 
Pa* mus galit* pavalgyti kaip 
“namie:” sveikai ir sočiai. Ei­
kite pas mn* kasdien ir tėmyki- 
te kaip auga jū»ą sveikata ir 
energijai

417 IX)RIMER STREET 
(“Laisvės’’ Name) 

Brooklyn, N. Y.
Alex Velička ir J. Sutkus 

Savininkai
j! JWBPMTaMTI rijuj.aj

Licensed Broker
J7M PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

LIETUVTŠKA AKUSEXKA

S. PAUŽA .
131 GRAND STREET

Brooklyn, N Y.

Marijona Tamkieni 
ant pareikalavimoX* 

dieną ar naktį, taipgi ir nedėl-4^ 
dieniais. Darbą atEeka atsakau 

jočiai už prieinamą kainą 
7 Stagg Street

»

prie

TeL Stagg 6711

ANDRIUS TURAUSKAS

Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamą ir 
priegtam viešbutis atkeliavusiems iš toliaus; 

gera vieta apsistojimui. Salė del mitingų, 
draugijų, praktiku pasirendavoja dykai.

Vi*ą pareiga apsiginti nuo šalčio, pasiperkant 
Naujausios Mados ir Geriausio Matoriolo bei 
IŠdirbimo Overkotnj, IJctuvią Koperatyvės j- 
staigos krautuvėj. Dirbtuvė vedama pilnai paty­
rusią kriančiško amato siuvėją. Užlnikom didelį 
overknt’i ir siūtą pasirinkimą suaugusiems, jau­
niems ir vaikams. Siuvam ant užsakymą kuris 
neprisirenka iš gatavą. Overkotai nuo $15 Ir 
angšč. Siūtai nuo $18 ir augšč. Ant orderio nuo 
$25 ir augšč. pagal materijos vertą. Priimam u Ir 
sakymus ir per laišku^ Darbas garantuoja m n a. 
Už netinkamumą drabužio pinigai grąžinami.

Brooklyn, N. Y 4697




